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Sayfa 2

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti TBMM Grup Toplantısı’nda yaptığı 
konuşmada, “Bizim tek gayemiz, Suriye’den başlayarak bölgemizin her karış 
toprağında barışın, huzurun, istikrarın güçlü bir şekilde sağlanmasıdır. Bakınız, 
başkaları için Suriye’nin güvenliği ve huzuru ikinci sırada yer alabilir. 910 
kilometre sınırımızın olduğu bir ülkeyle biz bu lükse sahip değiliz” dedi.

“Bizim tek gayemiz bölgemizin her karış 
toprağında barışın, istikrarın güçlü bir 
şekilde sağlanmasıdır”

TİKA, Ukrayna'daki Kırım 
Tatarlarının kültürel ve dini 
merkezini yeniledi

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii (SSB) Başkanı Haluk 
Görgün, "Tedarik Ekosistemi Kredi Kefalet Desteği" ve 
"Tedarikçi Finansman Desteği" ile oluşturulan kredinin 
toplamının 1 milyar doların üzerinde olduğunu belirtti.

Yurtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar (YTB) Başkanı 
Abdullah Eren, Türkiye'de eğitim 
almış Suriyeli mezunların, 
Suriye'nin yeniden 
yapılanmasında kritik roller 
üstlendiğini belirtti.

İç savaş sırasında Türkiye'ye sığınan Suriyelilerin 61 yıllık 
Baas rejiminin devrilmesi sonrasında ülkelerine dönüşü 
sürüyor.

Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde 
(KKTC) 61 yıl önce Rum terör örgütü 
EOKA'nın militanlarının 
gerçekleştirdiği "Kumsal Baskını"nda 
şehit olan 11 Türk için anma töreni 
düzenlendi.

KKTC'de

"Kumsal Baskını" 

şehitleri anıldı

SSB, yeni tedarikçi �nansman destek modelleriyle 
savunma sanayi ekosistemini güçlendirecek

Türkiye'de eğitim alan 
Suriyeliler ülkenin yeniden 
yapılanmasında kritik roller 
aldı

MÜSİAD heyeti, Esed rejiminin 
çökmesinin ardından Suriye'yi 
ziyaret etti
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Dışişleri Bakanı Fidan: PKK/YPG'ye 
Suriye’de yer olmadığını bir kez daha 
ifade etmek istiyoruz

Bakan Güler: Türkiye'nin, Suriyelilerin 
geri dönüşleri için kabaca iki aşamalı 
bir plan öngördüğü söylenebilir

Bosna Hersek'teki selde evlerini kaybedenler, 
Türkiye'den gelen konteyner evlere yerleşmeye başladı

İçişleri Bakanı Yerlikaya: Son 15 günde 
Suriye'ye dönenlerin sayısı 25 bini geçti

İş dünyası temsilcileri yeni asgari 
ücreti değerlendirdi

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) 
heyeti, Beşşar Esed rejiminin çökmesinin ardından 
ülkenin yeniden inşası konusunda temaslarda bulunmak 
üzere Suriye'yi ziyaret etti Sayfa 13
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Sayfa 14
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Diyarbakır’da Ziya Gökalp
anısına anlamlı sempozyum

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "Zaman 
bekle gör dönemi değildir. Harekete 
geçmeliyiz. Toprak bütünlüğü 
tartışılamaz. PKK/YPG'ye Suriye’de yer 
olmadığını bir kez daha ifade etmek 
istiyoruz." dedi.

Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, Türkiye'nin, 
Suriyelilerin geri dönüşleri için kabaca iki 
aşamalı bir plan öngördüğünü belirterek, "İlk 
etapta İdlib çevresindeki kamplarda kalan 
Suriyelilerin dönüşleri organize edilecek." dedi.

Türkiye'de 2024 böyle geçti
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Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı 
Başkanlığı (TİKA), Ukrayna'nın başkenti 
Kiev'de bulunan Kırım Tatarlarının kültürel 
ve dini merkezini yeniledi.

Kırgız Cumhuriyeti'nin 
Türkiye Büyükelçiliği 
Müsteşarı  Aibek Akaev, 
Türkiye Sağlık Bakanlığına 
bağlı USHAŞ Genel Müdürü 
Behlul Ünver ile görüştü.

Türkiye'nin Hartum Büyükelçisi Yıldız, 
"Büyükelçiliğin bünyesinde çok kapsamlı bir 
temsilimiz var. Bu zor ve istisna şartlara rağmen, 
Türkiye'nin tüm kurumlarıyla Sudan'ın yanında 
olduğu mesajını verme gayreti içerisindeyiz." dedi.
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İl Göç İdaresi Müdürlüğü, Suriyelilerin 
sınır kapılarından ülkelerine dönüşü 
sürüyor

İş dünyası temsilcileri yaptıkları açıklamalarla dün 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan 
tarafından kamuoyuyla paylaşılan yeni asgari 
ücreti değerlendirdi.

İçişleri Bakanı Yerlikaya, 2017'den itibaren 763 bin 443 
Suriyeli'nin gönüllü, güvenli, onurlu ve düzenli şekilde 
ülkelerine döndüklerini, son 15 günde Suriye'ye dönenlerin 
sayısının 25 bini geçtiğini belirterek, bu sayının 7 kat 
arttığını açıkladı

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar 
Başkanlığı (YTB) Türk Devletleri Teşkilatı 
Sekretaryasını ziyaret etti 

Türkiye'nin 
Hartum 
Büyükelçisi 
Yıldız, 

Sudan'daki Türk kurumlarının 
varlığının önemini vurguladı

Türkiye'nin Saraybosna 
Büyükelçisi Sadık Babür Girgin, 
Bosna Hersek'te 4 Ekim'de 
meydana gelen sel felaketinin 
yaşandığı bölgede, Türkiye'den 
gönderilen konteyner evlere 
yerleşen aileleri ziyaret etti.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin 
Altun, "Filistin'de, Gazze'de sürdürülen zulmü 
sonlandırmak için bütün dünyanın gözleri 
önünde en cesur mücadeleyi veren yine 
Türkiye'dir.

Türkiye'de 2024 yılına damga vuran 
gelişmeleri derledik
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Sayfa 14İletişim Başkanı Altun: Gazze'deki zulmü 
sonlandırmak için dünyanın gözü önünde 
en cesur mücadeleyi veren Türkiye'dir
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2 SİVİL İNİSİYATİF

umhurbaşkanı ve AK Parti Genel 
Başkanı Recep Tayyip Erdoğan, 
Türkiye Büyük Millet Meclisi C

Cumhurbaşkanı Erdoğan, AK Parti TBMM Grup Toplantısı’nda yaptığı konuşmada, “Bizim tek 
gayemiz, Suriye’den başlayarak bölgemizin her karış toprağında barışın, huzurun, istikrarın güçlü bir 
şekilde sağlanmasıdır. Bakınız, başkaları için Suriye’nin güvenliği ve huzuru ikinci sırada yer alabilir. 
910 kilometre sınırımızın olduğu bir ülkeyle biz bu lükse sahip değiliz” dedi.

“Bizim tek gayemiz bölgemizin her karış toprağında barışın, 
istikrarın güçlü bir şekilde sağlanmasıdır”

Cumhurbaşkanı Erdoğan konuşmasına, 
“Buradan, milletin kürsüsünden, 13 
yıllık mücadelenin ardından muhteşem 
ve muazzam bir zafere imza atan 
Suriyeli kardeşlerimizi kemal-i 
hürmetle selamlıyorum” diyerek 
başladı.

Biladüşşam’ın kahraman, yiğit 
evlatlarını, zulme ve zalime boyun 
eğmeyen vakur evlatlarını, şahsı, partisi, 
Türkiye ve Türk milleti adına saygıyla 
selamlayan Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“Zaferleri hayırlı mübarek olsun” 
ifadesini kullandı.

Fetih Suresi’nin ilk ayetlerini ve bu 
ayetlerin meallerini okuyan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Suriyeli 
mazlumlarla birlikte milletimizi de bu 
şanlı zaferin sevincine ortak eden 
Rabbimize hamdüsenalar ediyorum. 
Bizleri bugünlere eriştiren, Suriye’nin 
özgürlüğe kavuştuğunu bizlere dünya 
gözüyle gösteren Rabb’imize şükürler 
olsun. Cenabı Allah’tan, grup 
toplantımızın, ülkemiz, milletimiz ve 
partimiz için hayırlara vesile olmasını 
niyaz ediyorum” diye konuştu.

BÜTÇE ÇALIŞMALARI

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 17 Ekim’de 
başlayan bütçe maratonunun cumartesi 
günü tamamlandığını, AK Parti olarak 
23’üncü bütçelerinin Meclis onayına 
mazhar olmasının memnuniyeti içinde 
olduklarını vurgulayarak, şunları 
söyledi: 
“Türkiye Yüzyılı’nın ikinci bütçesi olan 
2025 Yılı Bütçesi’nin ülkemiz, 
milletimiz ve ekonomimiz için hayırlı 
olmasını temenni ediyorum. Hazine ve 
Maliye Bakanlığımızı, Plan ve Bütçe 
Komisyonumuzu, bakan, bürokrat ve 
teknokrat arkadaşlarımızı bugün bir kez 
daha tebrik ediyorum. 
TBMM Genel Kuruluna, Sayın Meclis 
Başkanımız ve milletvekillerine, AK 
Parti Grup Başkanlığımıza ve grup 
başkanvekillerimize katkıları için ayrıca 
şükranlarımı sunuyorum. Cumhur 
İttifakı’nda beraber olduğumuz Sayın 
Devlet Bahçeli’nin nezdinde MHP 
Grubu’na da teşekkür ediyor, 
ittifakımızın yoluna güçlenerek devam 
ettiğini görmekten duyduğum 
bahtiyarlığı tekraren ifade etmek 
istiyorum.”

Kabine toplantısı sonrasında 
gerçekleştirdiği basın toplantısında, 
2025 Bütçesi’nin genel çerçevesini 
kamuoyunun dikkatine arz ettiğini, 
muhalefetin bütçeye yönelik asılsız 
itham, iddia ve i�iralarına, cevaplarını 
tek tek verdiklerini anımsatan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Yaşanan her hadise, 
CHP’nin başını çektiği muhalefetin 
ülkeye dair hiçbir vizyonlarının 
olmadığını ortaya koyuyor. 
Komisyondan Genel Kurul aşamasına 
kadar şov yapmak, kışkırtmak, Meclis’i 
terörize ve provoke etmek dışında hiçbir 
şey yapmadılar. Her zaman söylüyorum, 
bunların amacı iktidara alternatif olmak 
değil, muhalefetin konforlu alanında 
kalarak şahsi iktidarlarını korumaktır. 
‘Azıcık aşım, ağrısız başım’ anlayışıyla 
gemilerini yürütmenin, ceplerini 
doldurmanın, şişirilmiş faturalar 
üzerinden zenginleşmenin derdindeler. 
Kule deyince akıllarına ilk ‘para kulesi’, 
belediye deyince akıllarına ilk ‘yemek’ 
geliyor. Ne borçlarını ödeme gibi bir 
huyları, ne de verdikleri sözleri yerine 
getirme gibi bir alışkanlıkları var.”

“ASGARİ ÜCRET, SON ARTIŞLA 
BİRLİKTE 628 DOLARA ÇIKMIŞ 
OLDU”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 10 Aralık’ta 
görüşmelere başlayan Asgari Ücret 
Tespit Komisyonunun çalışmalarını dün 
tamamladığını ve 1 Ocak 2025’ten 
itibaren geçerli olacak net asgari ücreti 
22 bin 104 lira olarak belirlediğini 
anlatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bu 
rakam, 2024 yılına göre net yüzde 30 
artışa tekabül ediyor. Devletimizin 
asgari ücretli başına işverene verdiği 
destekse 700 liradan 1000 liraya 
yükseldi. Çalışanlarımızı en�asyona 
ezdirmeme sözümüze bir kez daha 
sadık kaldık. 2002’de 184 TL, yani döviz 
bazında 126 dolar olan asgari ücret, son 
artışla birlikte 628 dolara çıkmış oldu” 
ifadelerini kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, yeni asgari 
ücretin çalışanlara ve işverenlere hayırlı 
olmasını dileyerek, sözlerini şöyle 
sürdürdü: “Duydum ki CHP bugün 
galiba Meclis’e de gelmeyecekmiş, yolları 
açık olsun. Biz 22 yıl boyunca ne 
yaptıysak, muhalefetin engellemelerine 
rağmen yaptık, onlara rağmen başardık. 
Parlamento, millete hizmet mekanıdır; 
buradan kaçış olmaz. Değişim, 
normalleşme, siyasi olgunlaşma 
yönünde muhalefet cenahında ne 
hazindir ki bugüne kadar hiçbir gelişme 
göremedik. Bütçe görüşmeleri sırasında 
takındıkları uzlaşmaz tavır, bunlardan 
ne köy ne de kasaba olacağını 
gösteriyor. Varsın onlar yanlışta ısrar 
etmeyi sürdürsün; biz işimize bakacağız, 
milletimize hizmet etmeye 
odaklanacağız. İstikrar içinde büyümeyi 
ve kalıcı sosyal refah artışını amaçlayan, 
daha müre�eh, daha güçlü bir Türkiye 
vizyonunu hede�eyen 2025 yılı 
bütçemizi aziz milletimizin de 
sahiplenmesi ile hayata geçireceğiz.”
İlk günden beri tam destek verdikleri 
ekonomi programının semerelerini 

toplamaya başladıklarını dile getiren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, en�asyonun 
düştüğünü, ihracatın yükseldiğini, cari 
açığın gerilediğini, istihdamın arttığını, 
sanayide çarkların döndüğünü, turizmin 
rekora koştuğunu, uluslararası 
yatırımcıların Türkiye’ye ilgisinin 
arttığını ve ekonomik büyümenin 17 
çeyrektir kesintisiz devam ettiğini 
belirtti. 

“İNŞALLAH 2025 YILI, BİR ÖNCEKİ 
SENEDEN DAHA İYİ OLACAK” 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “2024 yılının 
üçüncü çeyreğinde 1 trilyon 260 milyar 
dolar ekonomik büyüklüğe ulaştık. 
Bütün bu veriler, Türkiye ekonomisinin 
yatırım, üretim, istihdam, ihracat ve cari 
fazla yoluyla büyüme hede�ne emin 
adımlarla ilerlediğini gösteriyor. İnşallah 
2025 yılı, bir önceki seneden daha iyi 
olacak. 
Biraz daha sabır, biraz daha gayretle çok 
daha güzel neticeler göreceğiz. İstikrarı 
bozmadan, güven ortamını 
zedelemeden, para ve maliye 

politikalarını sarsmadan, muhalefetin 
bizi sürüklemek istediği popülizm 
tuzağına düşmeden, sırtımızda yumurta 
küfesi taşıdığımızın şuuruyla, 
önümüzdeki süreci çok büyük bir 
titizlikle yöneteceğiz. Rabbim bizleri 
milletimize mahcup etmesin, bu şekilde 
dua ediyorum” diye konuştu.
Yarım asırdır siyaset sahnesinde, 
milletin huzurunda olduğunu söyleyen 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bugüne 
kadar kalbimizle kelamımız arasına 
sütre koymadan konuştuk. 
Gönlümüzden ne geçiyorsa dilimize de 
o yansıdı. Zihnimizin derinliklerinde ne 
varsa zikrimiz de o oldu. Kürsüde başka 
meydanda başka, yurt içinde başka yurt 
dışında başka konuşanlardan asla 
olmadık” dedi.

“BİZ BU TOPRAKLARIN MİSAFİRİ 
DEĞİL, BİNLERCE YILLIK EV 
SAHİBİYİZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bir miladi 
yılı tamamlayıp diğerine girmek üzere 
olduğumuz şu günlerde yaptığımız 2024 
yılının son grup toplantısında yine 
sizlerle ve milletimizle dertleşmek, 
hasbıhal etmek, bir kez daha gönül 
diliyle konuşmak istiyorum” diyerek, 
şunları kaydetti: : ‘’Türkiye, tarihî bir 
dönemden geçiyor.’ diyeceğim ama 
bizim bin yıldır bu coğrafyada tarihî 
olmayan hiçbir günümüz yoktur. Esasen 
bin yıl önceki Malazgirt Zaferi, 
güneyimizden başlayarak Anadolu 
topraklarını yeniden yurt kılmamızın 
sembolüdür. Bir başka ifadeyle; biz bu 
toprakların misa�ri değil, binlerce yıllık 
ev sahibiyiz. Kimi zaman şartlar gereği 

başka diyarlara gitmiş olsak da sonuçta 
dönüp dolaşıp bu topraklara tekrar 
sarıldık. Malazgirt’le kapılarını bir kez 
daha açtığımız Anadolu coğrafyası ve 
çevresi Allah’ın izniyle bu milletin ebedi 
ve ezeli vatanı olarak kalacaktır. 
Önümüzdeki yıl Malazgirt Zaferi’nin ve 
hemen ardından kurulan Anadolu 
Selçuklu Devleti’nin 954. yılına, 
Osmanlı’nın kuruluşunun 726’ncı yılına, 
İstanbul’un Fethi’nin 572. yılına, 
Cumhuriyetimizin ilanının 102’nci 
yılına, gerçek anlamda çok partili siyasi 
hayata geçişimizin 75. yılına, AK 
Parti’nin iktidara gelişinin 23. yılına, 
Cumhurbaşkanlığı Hükûmet Sistemi’ne 
geçişimizin yedinci yılına ulaşacağız. 
Devlet ve toplum hayatımızın bu hızlı 
devinimi içerisinde tarihe iz bırakmak 
için gece gündüz çalıştık, çalışıyoruz.”

“MİLLETİMİZ ZORLU 
MÜCADELEMİZDE BİZİ HİÇ 
YALNIZ BIRAKMADI”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Türkiye ile 
gönül ve kültür coğrafyasının her 
köşesine mühürlerini vurduklarını 
belirterek, bu yolculuğu dikenli, taşlı, 
mayınlı bir yolda katettiklerini söyledi.

İktidara geldikleri 2002 yılı kasım 
ayından itibaren nice sınamalardan 
geçtiklerini hatırlatan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, Türkiye’ye kazandırdıkları her 
yatırımda, eserde, hizmette, içeride ve 
dışarıda önlerine gizli, açık pek çok 
engelin çıkarıldığını anımsattı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, yeri 
geldiğinde muhalefetin i�iralarıyla 
uğraştıklarını, yeri geldiğinde ise 
bürokratik oligarşinin direnişiyle 
karşılaştıklarını vurgulayarak, şunları 
paylaştı: “Adeta iğneyle kuyu kazarak 
ülkemizin hanesine yazdırdığımız, 
milletimizin hayatına dahil ettiğimiz her 
kazanımın bedelini misliyle ödedik. 
Milletimiz sağ olsun bu zorlu 
mücadelede bizi hiç yalnız bırakmadı. 
Gün oldu bizi ikaz etti, gün oldu bize 
sandıktan net mesajlar verdi ama haklı 
mücadelemizde desteğini bizden hiçbir 
zaman esirgemedi. Böyle feraset, basiret 
ve irfan sahibi bir milletin mensubu, 
mahdumu ve hizmetkarı olmaktan şeref 
duyuyorum ve özellikle de şanla, şere�e 
bu yolda devam ediyoruz. Rabb’im 
ömür verdiği müddetçe milletimize ve 
devletimize aşkla hizmet etmeyi 
sürdüreceğiz.”
Partilerini tekrar yüzde 50 bandına 
getirecek çalışmalar içinde olduklarını 
anlatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, yeni 
dönemin miladı niteliğindeki 8. Olağan 
Kongre maratonunun il kongreleriyle 
devam ettiğini, kongrelerdeki coşkuyu, 
heyecanı ve kardeşlik iklimini gördükçe 
yüce Allah’a hamdettiğini aktardı.

“TARİH, HAYAL KURANLARIN VE 
HAYALLERİ UĞRUNDA TER 
DÖKENLERİN MÜLKÜDÜR”

Cumhur İttifakı olarak 15 Temmuz 
gecesinden itibaren güçlenerek devam 
eden dayanışmanın bundan sonra daha 
da perçinleneceğini dile getiren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerini 

“MECLİS’İ TERÖRİZE VE 
PROVOKE ETMEK DIŞINDA 
HİÇBİR ŞEY YAPMADILAR”
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şöyle sürdürdü: “Terörsüz Türkiye 
hede�mizi, devletimizin uhdesinde 
bulunan tüm araçları kullanarak, 
önümüzdeki dönemde 
gerçekleştireceğiz. Kürtlerle olan ezeli 
ve ebedi kardeşliğimizi dinamitlemek 
isteyenleri, aradan çekip alacağız. Her 
ne kadar birileri bu örnek yoldaşlığı ve 
ülkemiz adına sağladığı hayırlı 
sonuçlarını hazmetmekte hâlen 
zorlanıyor olsa da Cumhur İttifakı, 
siyasi tarihimizin istikametini 
belirlemeyi sürdürecektir. Unutmayın, 
tarih, hayal kuranların ve hayalleri 
uğrunda ter dökenlerin mülküdür.”

Cumhur İttifakı’nın hayalinin, içinde 
bulunulan asrı Türk milletinin asrı 
hâline dönüştürmek olduğunu belirten 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam 
etti: “İttifak ortakları olarak sırt sırta 
vereceğiz, Türkiye Yüzyılı’nı inşa 
edeceğiz. Bizi şairin şu mısralarında 
dile getirdiği hissiyatla yolumuza 
devam etmekten kimse 
alıkoyamayacaktır, ‘Yürüdüm sel 
oldum, durdum göl oldum. Mazluma, 
mağdura kıvrak dil oldum. Zulüm 
sıcağında serin yel oldum. Yürekten 
yüreğe estim, gel de gör’. İşte bu 
anlayışla, hesap soracak esas mercinin 
Rabb’imiz olduğunu hiç unutmadan 
hem milletimiz hem ümmet hem 
insanlık için çalışacağız. Sa�arımızı 
inşallah daha da sıklaştıracağız. 
Gönüllerimizi birbirine daha sıkı 
raptiyeleyeceğiz. Değerlerimizi 
benimseyerek bu yolda bizimle 
yürümek, bize yoldaşlık etmek, bizimle 
mücadele arkadaşı olmak isteyenlere 
işte bugün olduğu gibi kapımızı açık 
tutacağız. “

Cumhurbaşkanı Erdoğan, geçmiş 
tecrübelerin ışığında kadroları 
yenileyeceklerini, takviye edeceklerini 
aktararak, “AK Parti davasının neferleri 
olarak her birinizin de bu mücadeleyi 
aynı inançla, aynı hasbi ve harbi 
heyecanla sahipleneceğinize 
inanıyorum” diye konuştu.

Bu sıralar sık sık hatırlattığı bir 
atasözünün olduğunu kaydeden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“Büyüklerimiz, doğru duvar yıkılmaz, 
eğri kaçar, kurtulmaz’ diyor. Bu hizmet 
dolu sözün ne kadar doğru olduğunu 
Suriye krizinin 13 yıllık serencamında 
bizzat müşahede ettik” ifadesini 
kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Suriye’deki 
olayların, 15 Mart 2011’de, Dera’da 
daha bıyıkları terlememiş bir çocuğun, 
duvara yazdığı bir yazı sebebiyle 
tutuklanması, işkence görmesi ve vahşi 
rejim güçleri tarafından şehit 
edilmesiyle başladığını hatırlattı.

“13 YILI AŞAN KATLİAM 
POLİTİKASI SEBEBİYLE SURİYE 
BÜYÜK BİR KAOSA SÜRÜKLENDİ”

Esed ve Baas rejiminin, Türkiye’nin tüm 
iyi niyetli tavsiyelerine rağmen barışçıl 
protestoları son derece kanlı bir şekilde 
bastırmayı tercih ettiğini anımsatan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları 
kaydetti: “Kanı durdurma, çatışmaları 
sonlandırma imkânı varken, Esed, 

kendi halkına zulmetmeye, zulmünde de 
kibirlenmeye devam etti. 13 yılı aşan 
katliam politikası sebebiyle komşumuz 
Suriye büyük bir kaosa ve istikrarsızlık 
iklimine sürüklendi. Şehirler, köyler, 
İslam medeniyetinin en güzel örnekleri 
olan tarihî eserler bombalandı, yerle 
yeksan edildi. 1 milyon kardeşimiz ya 
rejim ve destekçilerinin katliamları ya 
DAEŞ ve PKK gibi terör örgütlerinin 
saldırıları sonucu şehit oldu. Rabb’im, 
tüm şehitlerimizi rahmetiyle kuşatsın, 
mekanlarını cennet eylesin.”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 12 milyondan 
fazla Suriyelinin evini, doğduğu 
toprakları, vatanını terk etmek zorunda 
kaldığını söyledi. Yerlerinden edilenlerin 
3,6 milyonunun Türkiye’ye sığındığını 
anlatan Cumhurbaşkanı Erdoğan, bir 
kısmının da bölgedeki diğer ülkelere ve 
Avrupa’ya göç ettiğini anımsattı.

Canlarını kurtarmak, kendilerine ve 
ailelerine en azından güvenli bir hayat 
kurmak için yollara düşenlerden, 
boğulanların, botları batırılanların 
olduğunu hatırlatan Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, denizin ortasında ölüme terk 
edilenlerin, sınır kapılarında türlü 
eziyetlere maruz bırakılanların olduğunu 
dile getirdi.

İnsanı, insanlığından utandıran sayısız 
gaddarlığa şahitlik edildiğini vurgulayan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, sözlerini şöyle 
sürdürdü: “Şimdi aziz milletimize 
soruyorum: Aylan bebeğin, hafızamıza ve 
kalbimize mıh gibi çakılan o masum 
fotoğrafını nasıl unutabiliriz? Yüzü kan 
revan içerisindeki Ümran yavrumuzun, 
yüreklerimizi dağlayan korku dolu o 
bakışlarını nasıl unutabiliriz? Varil 
bombalarının enkaza çevirdiği okullarda 
can veren çocukları nasıl unutabiliriz? 
Guta’da, Han Şeyhun’da kimyasal 
silahlarla gaddarca öldürülen sabileri, 
kadınları, yaşlıları nasıl unutabiliriz? 
Eşinin gözleri önünde, i�eti çiğnenen 
Suriyeli kadınların yaşadığı utancı, 
hangimiz, nasıl unutabiliriz? Sivilleri 
öldürmekten zevk alan insan müsveddesi 
şebbiha bozuntularının barbarlığını, 
gaddarlığını, nasıl unutabiliriz? Rejimin, 
Sednaya gibi insan mezbahanesine 
çevirdiği hapishanelerinde yapılan 
işkenceleri, toplu katliamları, yargısız 
infazları nasıl unutabiliriz? 13 yıl boyunca 
tüm bu insanlık dışı zulümler yaşanırken, 
sözde medeni dünyanın kayıtsızlığını, 
umursamazlığını nasıl unutabiliriz? 
DEAŞ ile mücadele bahanesiyle bölücü 
örgütün, binlerce tır dolusu silahla 
desteklenmesini nasıl unutabiliriz? Bu 
süreçte, ülkemizdeki Baas özentisi 
muhalefetin yaşadığı vicdan ve akıl 
tutulmasını nasıl unutabiliriz? 14-28 
Mayıs seçimleri döneminde karşımızdaki 
adayın, Suriyeli muhacirlere yönelik 
körüklediği ırkçı nefreti nasıl 
unutabiliriz? Bunların hiçbirini 
unutmadık, unutmayacağız.”

“MEDENİ DÜNYANIN VEREMEDİĞİ 
İNSANLIK SINAVINI VERMEYİ 
BAŞARDIK”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Suriye olayları 
patlak verdiği andan itibaren merhameti 
ve adaleti merkeze alan bir politika 
benimsediklerinin altını çizerek, 
“Zalimin karşısında, mazlumun yanında 
duracağız” dediklerini ve bunu da 
gerçekleştirdiklerini ifade etti. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Kapımıza 
gelip bizden eman isteyeni geri 
çevirmeyeceğiz, kardeşlerimizi ölüme 
göndermeyeceğiz, bize sığınanları 
zalimlere teslim etmeyeceğiz, bu millete 
Boraltan Köprüsü faciası gibi utancı bir 
daha asla yaşatmayacağız, kendimiz siyasi 
olarak bedel ödesek dahi mazlumlara 

tüm imkânlarımızla sahip çıkacağız” 
sözlerini sarf ettiğini belirtti.
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 5 Eylül 
2012’de İstanbul’da tertiplenen, İslam 
dünyasından katılımcıların olduğu 
uluslararası bir konferansta söylediği 
sözleri anımsatarak, o günden bugüne 
kadar çizgilerini ve duruşlarını hiç Bosna 
Hersek’in ilk Cumhurbaşkanı Aliya 
İzetbegoviç’in “Tabuta konmuş olsa da 
toprağa gömülmediği sürece Türkler tek 
güvencemizdir” sözünü anımsatan 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, 13 yıl boyunca 
bu ağır sorumluluğun, millete yönelik bu 
yüksek güvenin hakkını layıkıyla 
vermeye çalıştıklarını vurguladı.

Bu süreçte en büyük destekçilerinin 
millet olduğuna dikkati çeken 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları 
kaydetti: “Muhalefetin tüm 
kışkırtmalarına rağmen, milletimiz 
Suriyeli muhacirlere bir ensar bilinciyle, 
ensar millet olmanın mesuliyetiyle hep 
sahip çıktı. Irkçı nefret söylemlerine 
prim vermeyen vatandaşlarımız, büyük 
bir sabırla, metanetle ve vakarla 
kardeşlerine kucak açtı. Münferit 
hadiseler dışında, hamdolsun başımızı 
öne eğecek, tarihimize gölge düşürecek 
hiçbir müessif olay vuku bulmadı. 
Suriyeli kardeşlerimiz de bir tara�an 
yaralarını sarmaya çalışırken, diğer 
tara�an Türkiye’ye ve ekonomimize katkı 
sunmaya gayret etti. Tüm dünyaya emsal 
teşkil edecek bir yardımlaşma 
seferberliğine beraberce imza attık. 
Merhamet örnekleriyle dolu tarihimize 
bir altın sayfayı daha yine beraberce 
ekledik. Medeni dünyanın veremediği 
insanlık sınavını, Rabb’ime sonsuz 
şükürler olsun, Türk Milleti olarak 
vermeyi başardık. Buradan, Suriyeli 
mazlumlara 13 yıl boyunca kucak açan 
aziz milletimizin her bir mensubuna 
kalpten teşekkür ediyorum.”

“ESED’İN DEVRİLMESİNDEN 
RAHATSIZ OLANLARA SADECE 
ACIYARAK BAKIYORUZ”

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Suriye 
halkının çilelerle, derin acılarla ve 
fedakarlıklarla bezeli mücadelesinin, 8 
Aralık’ta Şam’ın özgürleşmesiyle zafere 
ulaştığını hatırlatarak, şöyle devam etti: 
“61 yıllık zulmün ardından Baas rejimi 
yıkılmış ve Esed korkağı, cibilliyetine 
yaraşır şekilde, en yakınındakileri bile 
satarak, Suriye’den kaçmıştır. Suriyeli 
devrimcilerin Şam’da kontrolü 
sağlamasıyla birlikte artık bu ülkenin 
önünde yeni bir sayfa açılmıştır. Türkiye, 
harekât boyunca daha fazla kan 
dökülmemesi, çatışmaların başka yerlere 
sıçramaması için gerekli müdahalelerde 
bulunmuştur. 13 yıllık kıyamın 12 günde 
zaferle taçlanması, tek başına muhteşem 
bir başarıdır. Bu başarının sahibi de önce 
Allah, sonra da Suriyeli kardeşlerimizdir. 
Suriye halkı, ülkelerini bir katliam 
şebekesinin pençesinden kurtarmıştır. 
Suriyeliler, tüm etnik, mezhebi, dini 
kesimleriyle geleceklerini kendilerinin 
tayin edeceği bir yola girmişlerdir. 
Bundan kardeşlerimiz adına büyük 
bahtiyarlık duyuyoruz.

Hani o güzel Kerkük türküsünde ‘Gün 
gördüm, günler gördüm seni gördüm 
şad oldum’ diyor ya, biz de Halep’te, 
Şam’da, Hama’da, Humus’ta, Dera’da, 
Münbiç’te özgür Suriye bayrağıyla ay 
yıldızlı al bayrağımızı yan yana gördükçe 
şad oluyoruz. Suriyeli mazlumların yıllar 
sonra umutla parıldayan gözlerine 
baktıkça, şad oluyor, mutlu oluyoruz. 61 
yıllık Baas karanlığının ardından 
Suriye’nin üzerine doğan özgürlük 
güneşini gördükçe, komşuları ve 
kardeşleri olarak gerçekten şad oluyoruz. 
Tüm bunları gördükleri hâlde, bir kuru 

sözle dahi olsa Suriye halkını tebrik 
edemeyenlere, mazlumların sokaklara 
taşan sevincini paylaşamayanlara, 
Esed’in devrilmesinden rahatsız olanlara 
ise sadece acıyarak bakıyoruz.”

“SURİYE’DE YENİ YÖNETİME 
KATKI SUNACAĞIZ”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, Birleşmiş 
Milletler raporlarına göre, Suriye’de Esed 
zulmünün ve savaşın bıraktığı yıkımın 
toplam maliyetinin 500 milyar dolara 
yaklaştığını aktararak, uluslararası 
toplumun desteği olmadan, savaş 
yorgunu Suriye’nin, böyle bir yükün 
altından tek başına kalkmasının 
mümkün olmadığını belirtti. 

Cumhurbaşkanı Erdoğan, şunları 
paylaştı: “Arap ve İslam aleminin, 
Suriye’nin yeniden inşasına liderlik 
etmesi, diğer ülkelere de örnek olması 
gerekiyor. Suriyeli kardeşlerimizi 13 yıl 
nasıl yalnız bırakmadıysak, bundan 
sonra da tüm kapasitemizle yanlarında 
olacağız. Önce MİT Başkanımızı, 
ardından da Dışişleri Bakanımızı süratle 
Şam’a gönderdik. Büyükelçiliğimizi 
hemen faaliyete geçirdik. AFAD’ımız, 
Sednaya Hapishanesi başta olmak üzere 
işkence hanelerde incelemelerde 
bulundu. Bakanlıklarımız, 
kurumlarımız, belediyelerimiz, sivil 
toplum kuruluşlarımız, kendi 
alanlarında hazırlıklarını yoğun bir 
şekilde yapıyor. Yakında Halep 
Başkonsolosluğumuzu hizmete açıyoruz. 
Yeni yönetimin lideri Sayın Ahmet 
eş-Şera’nın süreci çok iyi idare ettiğini, 
verdiği ılımlı ve yapıcı mesajlarla takdir 
topladığını görüyoruz. Enerjiden 
ulaştırmaya, şehircilikten eğitim ve 
sağlığa, güvenlikten ticarete kadar ihtiyaç 
duydukları her alanda Suriye’ye destek 
vereceğiz. Suriye’nin kendini 
toparlaması, kurumsal kapasitesinin 
güçlendirilmesi, devletin yeniden temel 
görevlerini yapabilir hâle gelmesi için 
yeni yönetime katkı sunacağız. Toprak 
bütünlüğüne yönelik saldırılar karşısında 
da Türkiye olarak tavizsiz duruşumuzu 
muhafaza edeceğiz. Selden kütük kapma 
yarışında olan kim varsa, Suriye halkıyla 
birlikte karşısında milletimizi de 
bulacaktır. DEAŞ ve PKK başta olmak 
üzere her iki ülkenin de bekasına 
kasteden terör örgütlerinin başını 
ezmekte kararlıyız.”
Cumhurbaşkanı Erdoğan, bölücü 
canilerin ya kendilerinin silahlara veda 
edeceğini ya da silahlarıyla birlikte 
Suriye topraklarına gömüleceğini 
vurgulayarak, “Kürt kardeşlerimizle 
aramıza kandan duvar örmeye çalışan 
terör örgütünü ortadan kaldıracağız” 
sözlerini sarf etti.

Terör örgütü ve destekçilerinin nasıl bir 
hesabı varsa, kendilerinin de bir 
hesaplarının olduğuna işaret eden 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, sabırlı, kararlı 
ve dikkatli bir şekilde hareket ederek 
emperyalistlerin oyunlarını 
bozacaklarını dile getirdi. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Türküyle, 
Kürdüyle, Arabıyla, diğer tüm etnik ve 
dini gruplarıyla biz aynı gökyüzüne 
bakıyoruz, aynı havayı tene�üs ediyoruz. 
Mazimiz gibi istikbalimiz de müşterektir. 
Hepimiz ortak bir medeniyetin 
çocuklarıyız; geleceğimizi de inşallah 
gönül gönüle vererek ortaklaşa inşa 
edeceğiz” değerlendirmesinde bulundu.
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Bakan Güler: Türkiye'nin, Suriyelilerin
geri dönüşleri için kabaca iki aşamalı 
bir plan öngördüğü söylenebilir

TİKA, Ukrayna'daki 
Kırım Tatarlarının 
kültürel ve dini 
merkezini yeniledi Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, Türkiye'nin, 

Suriyelilerin geri dönüşleri için kabaca iki aşamalı bir 
plan öngördüğünü belirterek, "İlk etapta İdlib 
çevresindeki kamplarda kalan Suriyelilerin dönüşleri 
organize edilecek." dedi.

Dini İdaresi, Ukrayna 
Müslümanları Birliği, Ukrayna 
Müslüman Kadınlar Birliği gibi 
kurumların yer aldığı İslam Kültür 
Merkezi binası, hava saldırılarında 
hasar gördü.

TİKA tarafından yapılan onarım 
çalışmalarıyla bina yeniden 
kullanılabilir hale getirildi ve 
Kiev’de yaşayan Müslümanlara 
ibadet imkanı sunan merkezdeki 
mescit de yenilendi.

TİKA’nın daha önce Ukrayna 
Müslüman Kadınlar Birliği 
bünyesinde kurduğu dikiş 
atölyesinin de yer aldığı binanın 
zarar gören pencereleri, kapıları, 
duvarları ve aydınlatma sistemleri 
onarılarak yeniden faaliyete başladı.
 
Ukrayna'daki İslam Kültür Merkezi, 
Tatar Türklerinin dini ve kültürel 
kurumlarına ev sahipliği yaparak, 
Müslümanlar için ibadethane işlevi 
görüyor. Bu merkez, Ukrayna’daki 
savaş koşullarında Müslümanların 
dini ve sosyal ihtiyaçlarını 
karşılama konusunda önemli rol 
üstleniyor.

aşkanlıktan yapılan yazılı 
açıklamaya göre, Kırım Özerk 
Cumhuriyeti Müslümanları 

Türk İşbirliği ve 
Koordinasyon Ajansı 
Başkanlığı (TİKA), 
Ukrayna'nın başkenti Kiev'de 
bulunan Kırım Tatarlarının 
kültürel ve dini merkezini 
yeniledi.

üler, 2023 Yılı Merkezi Yönetim 
Kesin Hesap Kanunu Tekli�'nin 
maddelerinin görüşüldüğü 

TBMM Genel Kurulunda 
milletvekillerinin sorularını yanıtladı.

Savunma sanayisi ekosisteminin dışa 
bağımlılığını asgari seviyeye indirecek 
şekilde güçlendirmek gayesiyle hareket 
ettiklerini anlatan Güler, "Savunma ve 
güvenlik birimleri için Savunma Sanayi 
Destekleme Fonu'na ayrılan kaynak da 
dahil edildiğinde 2025 yılında 1 trilyon 
608 milyar lira ödenek 
öngörülmektedir." diye konuştu.

Bu alanda güçlü bir siyasi iradeyle adeta 
devrim niteliğinde bir dönüşüm 
yaşandığını vurgulayan Güler, 2002'de 
sadece 62 savunma projesi yaklaşık 
yüzde 80 dışa bağımlılık oranıyla 
yürütülürken, gelinen noktada yüzde 
80'e varan yerlilik oranıyla proje 
sayısının 20 kat artarak 1132'ye 
yükseldiğini dile getirdi.

Bakan Güler, 2023 yılı sonu itibarıyla 
toplam savunma ve havacılık sektörü 
cirosunun 15,5 milyar dolara ulaştığını, 
2002'de 248 milyon dolar olan savunma 
ve havacılık ihracatının 2023 yılında 5,5 
milyar dolara yükseldiğini bildirdi.

Türk savunma ve havacılık sektörünün 
ihracat gelirlerinin 2024 yılının 11 
ayında 5,8 milyar dolara ulaştığını ifade 
eden Güler, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Geçmişte alamadığımız bazı nitelikli 
ürünleri bugün ihraç eden bir 
noktadayız. Savunma sanayi 
ürünlerimizi ihraç ettiğimiz ülke sayısı 
185'e, İHA ve SİHA'lar, kara araçları, 
deniz platformları başta olmak üzere 
ihraç edilen ürün çeşidi yaklaşık 230'a 
çıkmış ve Türk savunma sanayi ürünleri 
küresel ligde ön planda yer almaya 
başlamıştır. 2024 yılında uzay, hava, 
kara, deniz ve elektronik harp ve 
AR-GE alanlarında birçok önemli 
projeyi hayata geçirmişiz. Beşinci Nesil 
Milli Muharip Uçağı KAAN ve 
HÜRJET uçuş testlerine devam edilmiş 
GÖKBEY helikopterlerin ilk teslimatı 
gerçekleştirilmiştir. KIZILELMA 
İnsansız Savaş Uçağı prototip üretilme 
test uçuşları sürerken, ANKA 3, 
Bayraktar TB3, TB2, AKINCI ve 
AKSUNGUR İHA'ların kabulleri 
gerçekleştirilmiştir. Bayraktar TB3, 
TCG Anadolu gemisinden iniş destek 
ekipmanları kullanmadan iniş ve kalkış 
yapmıştır."

"Son gelişmelerle birlikte bu sayı 1,5 ila 
2 katına çıktı"

Milli Savunma Bakanı Güler, 
Türkiye'nin, Suriyeli sığınmacıların 
güvenli ve gönüllü geri dönüşlerini 
sağlamak amacıyla çeşitli çalışmalar 
yürüttüğünü kaydederek, son dönemde 
Suriye'deki siyasi gelişmeler ve Beşşar 
Esed rejimin devrilmesinin bu süreci 
hızlandırdığını belirtti.

İçişleri Bakanlığının 2024 yılında aylık 

ortalama 11 bin sığınmacının gönüllü 
olarak Suriye'ye döndüğünü ancak son 
gelişmelerle birlikte bu sayının 1,5 ila 2 
katına çıktığını belirttiğini aktaran 
Güler, "Türkiye'nin, Suriyelilerin geri 
dönüşleri için kabaca iki aşamalı bir 
plan öngördüğü söylenebilir. İlk etapta 
İdlib çevresindeki kamplarda kalan 
Suriyelilerin dönüşleri organize 
edilecek, ardından Türkiye'de yaşayan 
Suriyelilerin dönüşü için çalışmalar 
yapılacaktır. Bu kapsamda Türkiye'de 
yaşayan Suriyeli sığınmacıların güvenli 
ve gönüllü geri dönüşleri konusunda 
ilerleme kaydedildiği ve sürdürüldüğü 
görülmektedir." ifadelerini kullandı.

Suriye'nin kuzeyindeki güvenli 
bölgelerde istikrarın sağlanması için 
alınan tedbirlere değinen Güler, 
"Türkiye, coğrafyanın kuzeyindeki 
güvenli bölgelerde istikrarı sağlamak 
amacıyla çeşitli askeri ve diplomatik 
adımlar atmaktadır. Sayın 
Cumhurbaşkanımızın direkti�eri 
çerçevesinde, vatan topraklarının sınır 
ötesinden itibaren emniyete alınması 
prensibi çerçevesinde, uluslararası 
hukuk ve meşru müdafaa kapsamında 
operasyon yapmanın, Türkiye'nin en 
doğal hakkı olduğu her platformda dile 
getirilmiş ve bu kapsamda faaliyetler 
icra edilmiş, edilmektedir." 
değerlendirmesinde bulundu.

"Bütçe hakkı, bir milletin kendi 
geleceği üzerindeki söz hakkı"

Genel Kurulda, milletvekilleri, 2023 Yılı 
Merkezi Yönetim Kesin Hesap Kanunu 
Tekli�'nin maddeleri üzerinde 
görüşlerini dile getiriyor.

İYİ Parti Manisa Milletvekili Şenol 
Sunat, bütçe hakkının, bir milletin kendi 
geleceği üzerindeki söz hakkı olduğunu 
belirtti.

2025 yılı bütçesinde sosyal adaletin göz 
ardı edildiğini savunan Sunat, "Dar 
gelirli vatandaşlarımız, çi�çilerimiz, 
emeklilerimiz, öğrencilerimiz için bu 
bütçede yeterli kaynak ayrılmamıştır. 
En�asyon altında ezilen milyonlarca 
vatandaşımız hayat pahalılığına karşı 
ayakta kalmaya çalışırken bu bütçe 
onların sesine kulak tıkamaktadır." dedi.

AK Parti İstanbul Milletvekili Tuğba Işık 
Ercan, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın "Dünya 5'ten büyüktür." 
şiarıyla başlattığı küresel adalet 
mücadelesinin bugün tüm dünyada 
karşılık bulduğunu ve özellikle İsrail'in 
Gazze'deki mezaliminden sonra 
öneminin daha çok anlaşıldığını 
kaydetti.
Ercan, 18 Aralık Uluslararası 
Göçmenler Günü'nü de kutlayarak, 
"2011 yılında başlayan ve 13 yıl süren 
Suriye iç savaşı boyunca Batı'nın sırt 
çevirerek sınırlarda ölüme terk ettiği 
Suriyeli göçmenleri bağrına basan bir 
milletin mensubu olarak, dünya tarihine 
örnek teşkil edecek bir misa�rperverlik 
sergiledik." diye konuştu.

Batı medyasının bile artık Türkiye'nin 
bölgesel güç olmaktan çıkıp küresel bir 
aktör haline geldiğini kabul ettiğini 
anlatan Ercan, "Sayın 
Cumhurbaşkanımızın liderliğinde Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk'ün 'Yurtta sulh, 
cihanda sulh' ilkesini sadece söylemde 
değil, uygulamada da hayata geçiren bir 
partiyiz." ifadesini kullandı.
"İnfaz yasası yeni baştan yazılmalı"
MHP İstanbul Milletvekili Feti Yıldız, 
emperyalizmin, bugünkü konforunu, 
sömürgelerden yağmaladığı ekonomik 
değerler ve alın terine borçlu olduğunu, 
bu dönemde de yeni sömürgeler 
yaratmak, ülke sınırlarını değiştirmek, 
haritaları yeniden çizmek gayreti 
içerisinde bulunduğunu anlattı.
Emperyalizmin siyasi ve ekonomik 
alanda insanların görüş, duygu ve 
davranışlarını etkilemek için yeni tip 
casuslar kullandığına işaret eden Yıldız, 
bu faaliyetlere karşı yasal düzenlemenin 
gecikmeden yapılması gerektiğini ifade 
etti.

"Tutuklama geçici bir araçtır ve orantılı 
olmak zorundadır." diyen Yıldız, 
bireysel güvenliğe saygı gösteren bir 
mevzuatın oluşturulduğunu ancak 
uygulamada bazı yanlışlıklar yapıldığını 
söyledi.
Aralık ayı itibarıyla 322 bin hükümlü, 
56 bin 512 tutuklu olmak üzere toplam 
378 bin 657 kişinin cezaevinde 
bulunduğunu dile getiren Yıldız, hasta 
tutuklu ve hükümlülerin kaldıkları 
cezaevi revirlerinin hastane şartlarını 
taşıması ve hasta mahkumların 
mümkünse evlerine yakın yerlerde 
tutulması gerektiğini belirtti. Yıldız, 
"Yaşlı ve hasta hükümlülere, örgütlerin 
tertip ve tuzakları da gözden 
kaçırılmadan, adli tıp raporları 
doğrultusunda infaz ertelemesi 
yapılmalıdır." önerisinde bulundu.
"Her tarafı delik deşik hale gelmiş İnfaz 
Yasası da yeni baştan yazılmalıdır." 
diyen Yıldız, Türkiye'nin "darbe 
anayasasından" kurtulması gerektiğini 
kaydetti.

İYİ Parti Mersin Milletvekili 
Burhanettin Kocamaz, Hollanda, 
İsviçre ve Rus basınında "Türkiye'nin 
i�as ettiği" iddialarının yer aldığı 
haberlerin yayınlandığını aktararak, 
"Bu haberler ülkemiz adına çok çok 
kötü, büyük üzüntü verici ve prestij 
kaybına neden olan haberlerdir. 
Türkiye'yi bu hale düşürenlerin, 
ekonomiyi kötü yönetenlerin, bu 
durumdan yüzü kızarmalı, hicap 
duymalı ve milletimizden özür 
dilenmelidir." dedi.
Saadet Partisi Kütahya Milletvekili Ali 
Fazıl Kasap, AK Parti'nin iktidara 
geldiği 2002 yılında çok büyük bir hızla 
birtakım mücadeleleri yapacağını 
vadettiğini belirterek, "Siz şu anda o 
ruhla zerre miktarda alakası olmayan 
bir oluşum haline geldiniz." diye 
konuştu.
Kasap, "Gazze'ye sadece gaz verdiniz 
ama İsrail'e benzini siz verdiniz." 
iddiasında bulundu.
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Dışişleri Bakanı Fidan: 
PKK/YPG'ye Suriye’de yer 
olmadığını bir kez daha 
ifade etmek istiyoruz

gerektiriyordu." diyerek, Türkiye'nin 
"tarihin doğru tarafında yer almanın" 
mutluluğunu yaşadığını söyledi.

"Bu zafer sizindir ve başka hiç kimsenin 
değildir. Sizlerin fedakarlıkları 
sayesinde Suriye tarihi bir fırsat 
yakaladı." ifadesini kullanan Fidan, 
Suriye'nin yeniden istikrara 
kavuşabileceğini, Suriye topraklarında 
terör tehdidinin bertaraf edilebileceğini 
ve ülke ekonomisinin 
güçlendirilebileceğini vurguladı.
Fidan, Suriye halkının ülkelerine geri 
dönüşünün mümkün olduğunun da 
altını çizdi.

Şera ile yaptıkları görüşmede geçiş 
döneminin düzenli şekilde 
tamamlanmasının ve Suriye'de 
istikrarın tesis edilmesinin önemine 
değindiklerini aktaran Fidan, bunun 
için öncelikle ülkede güvenliğin tesisi 
edilmesi, hukukun üstünlüğünün 
sağlanması ve azınlıkların korunması 
gerektiğini dile getirdi.

Türkiye, Suriye'nin inşasına destek 
vermeye hazır
z
Fidan, herkesin barış içinde yaşadığı ve 
adaletin hakim olduğu bir ülke 
kurmanın, yeni Suriye'nin en büyük 
başarısı ve geleceğinin teminatı 
olacağına dikkati çekerek, bu amaçları 
hayata geçirmek için Suriye'de devletin 
tüm fonksiyonlarıyla ayağa kaldırılması 
gerektiğini vurguladı.

"Türkiye olarak, devlet kurumlarının 
yeniden yapılandırılması ve kapasite 
inşası alanındaki tecrübelerimizi 
aktarmaya hazırız. TİKA, Kızılay ve 
AFAD gibi kurumlarımızla ve özel 
şirketlerimizle, somut çalışmalara 
destek vermek istiyoruz." ifadelerini 
kullanan Fidan, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan'ın tüm devlet kurumlarına bu 
konuya ilişkin talimat verdiğini 
kaydetti.

DEAŞ'la mücadele
Fidan, "Suriye halkının DEAŞ'la 
mücadelesine de en güçlü şekilde 
destek vermeye hazırız. Geçmişte 
olduğu gibi, bugün de DEAŞ'ın 
Suriye'deki durumdan istifade etmesine 
asla izin vermeyeceğiz. Baas 
karanlığından kurtulan Suriye, 
PKK/YPG ve DEAŞ'ı da topraklarından 
inşallah temizleyecektir." dedi.
Suriyelilerin onurlu ve haklı bir 
mücadele verdiği değerlendirmesinde 
bulunan Fidan, Suriyelilerin 14 sene 
boyunca yaptığı fedakarlıklara bizzat 
şahit olduğunu, katlanmak zorunda 
kaldıkları acıları gördüğünü 

halkının topraklarını işgal etmekte ve 
doğal kaynaklarını çalmaktadır. 
Bugünkü toplantımızda, Suriye 
halkının PKK/YPG'yle mücadele 
konusunda ne denli kararlı olduğunu 
bir kez daha gördüm. PKK/YPG, bir 
an önce kendisini feshetmelidir."

"İsrail'in Suriye topraklarına 
gasbetmesine müsamaha 
gösterilemez"

Fidan, İsrail'in Suriye topraklarını 
işgaline ilişkin, "İsrail'in, mevcut 
ortamdan faydalanarak Suriye'nin 
topraklarını gasbetmesine de 
kesinlikle müsamaha gösterilemez. 
İsrail, Suriye'nin egemenliğine ve 
toprak bütünlüğüne saygı göstermeli, 
bölgesel güvenliği daha fazla riske 
atmamalıdır. Uluslararası toplum, 
İsrail'in hukuksuz eylemlerine karşı 
somut bir tepki ortaya koymalıdır." 
ifadelerini kullandı.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "Şu 
anda PKK/YPG, Suriye topraklarının 
üçte birini işgal etmekte, kanunsuz bir 
şekilde enerji kaynaklarının başında 
oturmakta, Suriye halkının malını 
çalmakta ve Türkiye'den, Irak'tan, 
İran'dan, Avrupa'dan gelmiş PKK 
mensuplarıyla ve aşırı sol terör 
gruplarıyla bölgeyi adeta bir terör 
havzasına çevirmiş durumda." dedi.

ile görüşmesinin ardından 
düzenlenen ortak basın toplantısında 
konuştu.
Suriye'nin en zor ve karanlık 
döneminin geride kaldığını ve daha 
güzel günlerin yaşanacağını belirten 
Fidan, Suriye'nin bütün etnik, dini ve 
mezhep gruplarının daha mutlu ve 
huzurlu olacağını, ülkenin geleceğini 
Suriyelilerin belirleyeceğini ifade etti.

Fidan, Suriye'nin güvenli, özgür ve 
müre�eh bir ülkeye dönüşmesinin 
Suriye halkı sayesinde mümkün 
olduğunu kaydederek, "Bugün 
Şam'dayım, çünkü en dar 
günlerinizde olduğu gibi, bugün de 
sizleri yalnız bırakmayacağız. Türk 
halkı, Türk devleti ve 
Cumhurbaşkanımız Sayın Erdoğan 
sizlerin her zaman yanında olacaktır." 
diye konuştu.

Suriye'deki yeni yönetimin sözlerini 
hayata geçirebilmesi için fırsata ve 
imkana ihtiyacı olduğuna işaret eden 
Fidan, "Suriye'ye yönelik 
yaptırımların kaldırılması, Suriye'nin 
normalleşmesi ve ülkede güvenliğin 
sağlanması bakımından son derece 
mühimdir." dedi.

Fidan, Suriye'nin yeniden inşası için 
de gerekli hazırlıklara bir an önce 
başlanması gerektiğini vurgulayarak, 
"Suriyeli kardeşlerimizin ülkelerine 
gönüllü ve güvenli dönüşünü 
mümkün kılacak ortamın yaratılması 
ancak bu şekilde mümkün olacaktır. 
Bu bakımdan, uluslararası toplum, 
yeni yönetime güçlü bir destek 
sağlamalıdır." ifadelerini kullandı.

"PKK/YPG'ye Suriye'de kesinlikle 
yer yok"

Bugünkü ziyaretin diğer ülkelerden 
de üst düzey temasları teşvik 
edeceğini ümit ettiğini söyleyen 
Fidan, şunları kaydetti:

"Başta Arap ülkeleri olmak üzere, tüm 
uluslararası toplum Suriye'deki yeni 
yönetimle angaje olmalıdır. Zaman, 
'bekle ve gör', dönemi değildir. Bir an 
önce harekete geçmeliyiz. Suriye'nin 
toprak bütünlüğü ve birliği 
konusunda hiçbir tereddüt yoktur, 
asla da olamaz. Bugünkü 
görüşmemizde bu husustaki ortak 
irademizi teyit ettik. Bu vesileyle 
PKK/YPG'ye Suriye'de kesinlikle yer 
olmadığını bir kez daha vurgulamak 
istiyorum. Bu terör örgütü, Suriye 

Şera'ya gösterdiği misa�rperverlikten 
dolayı teşekkür eden ve Şam'da 
bulunmaktan memnuniyet 
duyduğunu belirten Fidan, "61 yıllık 
Baas rejimi tarafından katledilen tüm 
Suriyelileri, saygıyla anmak istiyorum. 
Son 14 yıllık özgürlük mücadelesinde 
şehit olan tüm kardeşlerimizi, 
hürmetle yad ediyorum. Hepsine 
Allah'tan rahmet diliyorum." 
ifadelerini kullandı.

Fidan, "Sevgili kardeşlerim, sizlere, 
Türk halkının selamını getirdim; 
sizlere, Cumhurbaşkanımız Sayın 
Recep Tayyip Erdoğan'ın en iyi 
dileklerini ve selamlarını getirdim. 14 
sene boyunca, sevinciniz sevincimiz, 
hüznünüz hüznümüz oldu. Kardeşlik 
ve komşuluk hukuku bunu 

Bakan Fidan, Suriye'nin 
başkenti Şam'da Suriye'deki 
yeni yönetimin lideri Ahmed 

5SİVİL İNİSİYATİF

belirtti. Fidan, "Muhalif güçlerin, 
Halep'i terk etmek zorunda kaldığı 
günü unutamam. Bazı ülkelerin sizi 
yalnız bırakıp gittiği günü unutamam. 
Ancak bugün, umut dolu, yeni bir 
gündür." şeklinde konuştu.

Hayatını kaybedenler, gelecek kuşaklar 
ve barış içinde yaşayan bir Suriye için 
beraberce çaba göstereceklerini 
söyleyen Fidan, Şera'ya teşekkür etti ve 
Suriye'nin yeni idaresine başarılar 
diledi.

"Uluslararası toplum Suriye için 
seferberlik içinde olmalı"

Fidan, konuşmasının ardından basın 
mensuplarının sorularını yanıtladı.
Bir soru üzerine Fidan, bugün Şam'a 
Türkiye sınırındaki Cilvegöz Sınır 
Kapısı'ndan kara yoluyla geldiklerini ve 
yaklaşık 6 saat boyunca bütün şehirleri 
gördüklerini anlattı.

Fidan, yol boyunca 14 sene önce 
gördüğü ve bıraktığı Suriye'nin yerini 
savaşla harap olmuş bir Suriye'nin 
aldığını gözlemlediğini aktararak, 
"Bugün bu Suriye'nin ayağa kalkması, 
yerlerinden edilmiş milyonlarca insanın 
ülkelerine dönmesi, temel hizmetlere 
kavuşması için uluslararası toplumun, 
başta bölge ülkeleri olmak üzere, 
topyekun bir seferberlik içerisinde 
olması gerekiyor." ifadelerini kullandı.

Rejim için geliştirilen bütün yaptırım 
yöntemlerinin yeni dönemde bir an 
önce kaldırılması gerektiğini 
vurgulayan Fidan, böylece yatırım, 
�nansman, altyapı hizmetleri, sağlık 
hizmetleri ve eğitim hizmetlerinin bir 
an önce hayata geçirilebileceğini dile 
getirdi.

Fidan, bölge ülkelerinin üstünde yük ve 
Avrupa ülkelerinde ciddi sıkıntı 
oluşturan göçmenlerin dönebilmesi için 
yeniden inşaya bir an önce başlanması 
gerektiğini vurguladı.

Altyapının ayağa kaldırılması 
gerektiğine işaret eden Fidan, bugünkü 
görüşmelerde yeni yönetimde bu 
konuda güçlü bir irade, vizyon ve 
çalışma azmi gördüğünü söyledi.

Fidan, bu irade ve azmin uluslararası 
topluluk tarafından da desteklenmesi 
gerektiğine dikkati çekerek, "Biz 
Türkiye olarak hem uluslararası 
diplomatik alanda hem de kalkınma 
örgütlerimizle, şirketlerimizle 
Suriye'nin yeniden ayağa kalkması ve 
halkının geri dönmesi için elimizden 
geleni yapmaya devam edeceğiz." diye 

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, "Zaman bekle 
gör dönemi değildir. Harekete geçmeliyiz. 
Toprak bütünlüğü tartışılamaz. PKK/YPG'ye 
Suriye’de yer olmadığını bir kez daha ifade 
etmek istiyoruz." dedi.
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konuştu.

Türkiye'nin Suriye'deki yeni 
yönetime yaklaşımına ve 
PKK/YPG'ye yönelik adımlarına 
ilişkin Fidan, Suriye'nin yeniden 
yapılanmasında yardım elini 
uzatmak istediklerini ve 
kurumların ayağa 
kaldırılmasında da yeni 
yönetimle beraber çalışmaya 
hazır olduklarını ifade etti.

Fidan, bugünkü görüşmede Şera 
ve yeni yönetimin özellikle yeni 
sistemin kuruluşuyla ve geçiş 
süreciyle ilgili çok net �kirlere 
sahip olduğunu gördüğünü dile 
getirdi.

Bu �kirlerin hayata geçmesine 
bütün Suriyelilerin hizmet 
edeceğine inandığını kaydeden 
Fidan, süreç içinde kurumsal 
kapasitelerin geliştirilmesi için 
bir desteğe ihtiyaç olması 
durumunda kesinlikle 
Türkiye'nin bu desteği 
vereceğini, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan'ın da bu konuda hassas 
olduğunu ve çok güçlü bir 
iradesi bulunduğunu söyledi.

"PKK/YPG, Suriye 
topraklarının üçte birini işgal 
etmekte"

Fidan, PKK/YPG ile ilgili 
konuyu da Şera ile 
görüştüklerini aktararak, "Şu 
anda PKK/YPG, Suriye 
topraklarının üçte birini işgal 
etmekte, kanunsuz bir şekilde 
enerji kaynaklarının başında 
oturmakta, Suriye halkının 
malını çalmakta ve Türkiye'den, 
Irak'tan, İran'dan, Avrupa'dan 
gelmiş PKK mensuplarıyla ve 
aşırı sol terör gruplarıyla bölgeyi 
adeta bir terör havzasına 
çevirmiş durumda. Kendilerinin 
uluslararası topluma sunduğu 
gardiyanlık hizmeti karşılığında 
uluslararası toplum da bu 
hukuksuzluğa göz yumuyor, 
böyle bir alışveriş olmuş." diye 
konuştu.

Şam'daki yeni yönetimin 
Suriye'nin toprak bütünlüğünü 
ve siyasal egemenliğinin sağlama 
konusunda uygun adımları 
atacağını değerlendirdiklerine 
dikkati çeken Fidan, şunları 
kaydetti:

"Şera'yla bugün yaptığımız 
görüşmelerde onun çerçevesini 
de kendisinden aldık, o vizyonu 
da gördük. Yeni Suriye'de daha 
fazla kaos, kan ve dram olmadan 
(PKK) YPG'nin de önümüzdeki 
süreçte Suriye'nin ulusal 
bütünlüğünü tehdit etmeyen bir 
noktaya gelmesi gerekiyor. 
Oradaki Kürt kardeşlerimizin 
kendi hayatlarından ve 
emniyetlerinden emin bir 
şekilde yaşaması, Suriye'nin geri 
kalan nüfusu gibi gururla, 
huzurla, emniyetle bulundukları 
yerlerde hayatlarını sürdürmesi 
ve terör örgütünün pençesinden 
kurtulmaları önemli."

Fidan, uluslararası sistemin 
terör örgütü PKK/YPG'yi 
kullanmak için gerekçe 
gösterdiği DEAŞ tutukluları 
meselesinde, Şera'nın Suriye 

yönetiminin yeni iradesi adına bu 
konuda da inisiyatif almaya hazır 
olduklarını söylediğini aktararak, 
yeni yönetimin gerekirse bu 
tutukluları gerekli girişimde 
bulunabileceklerini ifade 
ettiklerini kaydetti.

İkinci Trump dönemi

Bakan Fidan, ABD'nin seçilmiş 
başkanı Donald Trump ve 
yönetiminin, Suriye'deki 
PKK/YPG sorunu konusundaki 
tutumuna ilişkin soruya şu yanıtı 
verdi:

"Sayın Trump, bu elimizdeki 
sorunu Sayın (Eski ABD Başkanı 
Barack) Obama döneminden 
devralmıştı. Sayın Trump'ın çok 
büyük birkaç özelliği var. 
Bunlardan birisi net olması ve 
sadece ve sadece Amerika'nın 
çıkarlarını esas alması. Bu 
denkleme, probleme baktığı 
zaman şunu gördü: DEAŞ 
tutuklularına bir çözüm 
bulunduğu takdirde 
Amerikalıların burada kalmasına 
hiçbir lüzum yok. Niye oradalar, 
Amerika'ya bunun getirisi ne, 
bunu bir türlü anlayamadı. 
Dolayısıyla birkaç defa sisteme 
talimat verdi."

ABD sisteminin, sadece ülkenin 
çıkarını değil, aynı zamanda 
başka ülkelerin çıkarlarını da 
gözeten insanlarla dolu olduğuna 
dikkati çeken Fidan, "Burada 
Amerika'nın çıkarları açısından 
bakıldığı zaman, bir matematik 
hesabı yapıldığı zaman, Türkiye 
mi önemli, PKK gibi bir terör 
örgütü mü önemli, Sayın Trump 
buradaki matematiği hemen 
görüyor." dedi.

Fidan, ABD sisteminin içinde 
ülkeyi Suriye'de tutarak ve 
bölgede istikrarsızlığı temin eden 
bir terör örgütüne destek olarak 
başka bir amaca hizmet 
edilebileceğini hesaba katan 
insanların bulunduğunu 
söyleyerek, bu kişilerin geçmiş 
dönemde Trump kadar net 
düşünmediğini dile getirdi.

Bakan Fidan, "Yeni dönemde 
Trump'ın daha kararlı, daha 

daha güçlü, Amerikan 
çıkarlarını ve sadece Amerikan 
çıkarlarını öne alan bir iradeyle 
bu soruna daha farklı 
yaklaşacağına inanıyorum." 
ifadesini kullandı.

"Ülkedeki vatandaşların 
azınlık tanımlamasından 
çıkartılarak eşit olduğu bir 
vizyon"

Suriye'deki azınlıklarla ilgili de 
Fidan, Şera ve heyetiyle yaptığı 
görüşmelere değinerek, şunları 
kaydetti:

"Kendileri geçmiş dönemde 
Baas rejiminin ülkedeki 
gruplar üzerindeki kurduğu 
baskı, bu grupları birbirine 
karşı kullanarak sistemi devam 
ettirmedeki zulümden büyük 
dersler çıkarmış durumda. Her 
şeyden önce bir defa bu eski 
uygulamalara son verilmesi, 
eskilerin hatalarının tekrar 
edilmemesi için büyük bir 
hassasiyet içerisinde 
olduklarını gördüm. Ayrıca 
ülkedeki vatandaşların bir 
azınlık tanımlamasından 
çıkartılarak herkesin eşit 
olduğu, ait olduğu etnisiteden 
veya mezhepten dolayı 
avantajlılığın veya 
dezavantajlılığın olmadığı bir 
sistemin inşası konusunda bir 
vizyonun olduğunu gördüm."

Fidan, bunun hem Türkiye'deki 
hem Avrupa'daki dünyanın 
gelişmiş demokrasilerinde 
ortaya konan anayasal 
vatandaşlığa uygun bir yöntem 
olduğuna işaret ederek, bütün 
vatandaşların etnisitelerinden, 
kimliklerinden, 
mezheplerinden bağımsız 
olarak yargı önünde fırsat 
eşitliği ve her açıdan eşit 
olmasının şüphesiz çok ileri bir 
düşünce olduğunu ve bunun 
hayata geçeceğini söyledi.

Bakan Fidan, Şera'nın 
kullandığı araçla ayrıldı

Ortak basın toplantısının 
bitmesinin ardından Dışişleri 
Bakanı Fidan, Suriye 
yönetiminin yeni lideri 

Bakanı Fidan, Suriye 
yönetiminin yeni lideri 
Şera'nın kullandığı araçla 
Şam'daki Devlet Başkanlığı 
Sarayı'ndan ayrıldı.

Bakan Fidan, Suriye'deki yeni 
yönetimin lideri Şera ile 
Şam'da yaptığı görüşmeyi 
değerlendirdi.

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, 
"Yıllar sonra 
gerçekleştirdiğimiz bu ziyaret, 
Suriye halkı için yeni, umut 
dolu bir dönemin ilk adımı 
olacaktır." ifadesini kullandı.

Fidan, "Yıllar sonra 
gerçekleştirdiğimiz bu ziyaret, 
Suriye halkı için yeni, umut 
dolu bir dönemin ilk adımı 
olacaktır." değerlendirmesinde 
bulundu.

Türk milleti ve devletinin, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın öncülüğünde, 
"Suriyeli kardeşlerini" yalnız 
bırakmadığını vurgulayan 
Fidan, Suriye halkının yanında 
olduklarını ve ihtiyaç 
duydukları her alanda destek 
vermeye hazır olduklarını 
bildirdi.

Fidan, "Suriye için önceliğimiz; 
ülkede istikrarın ve güvenliğin 
temini, terörün bertaraf 
edilmesi, ulusal uzlaşıya 
ulaşılması, ekonomik 
kalkınmanın sağlanması ve 
ülkelerinden yıllardır ayrı olan 
Suriyelilerin yurtlarına geri 
dönebilmesini sağlayacak 
koşulların yaratılmasıdır." 
ifadesini kullandı.

Türkiye'nin güvenli, özgür, 
müre�eh ve bölge barışına 
katkıda bulunan bir Suriye'nin 
kurulabilmesi için her türlü 
katkıyı vereceğini belirten 
Fidan, şunları kaydetti:
"14 yıl boyunca verdikleri 
mücadeleye bizzat şahit 
olduğum Suriyeli 
kardeşlerimizi daha güzel 
günlerin beklediğine yürekten 
inanıyorum. 
Misa�rperverliklerini 
özlemişiz."
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İçişleri Bakanı Yerlikaya: 
Son 15 günde Suriye'ye 
dönenlerin sayısı 25 
bini geçti

Hemen hemen her gün Sednaya ile 
ilgili yeni bilgilerin keşfedildiğini 
söyleyen Yerlikaya, 

"Orası bizim bildiğimiz anlamda 
bir cezaevi değil. Bu zaman 
diliminde, dünyada, hemen yanı 
başımızda böyle işkence yapılan 
yerlerin olmasından da biz 
gerçekten insanlık adına büyük 
utanç duyuyoruz." dedi.

Suriye'ye insani yardım
Suriye'ye dönüşlerde sivil toplum 
kuruluşları ile nasıl bir işbirliği 
yürütüldüğüne ilişkin soru 
üzerine, Bakan Yerlikaya, AFAD'ın 
dünya genelinde kendini 
ispatlamış, marka değeri çok güçlü 
olan bir kamu kuruluşu olduğunu 
ifade etti.
Göç dalgasının kaynağında 
kontrole alınması yönünde 
gerçekleştirilen çalışmaları anlatan 
Yerlikaya, şöyle devam etti:

"Güvenli bölge Fırat Kalkanı, Barış 
Pınarı, Zeytin Dalı ve İdlib 
Gerginliği Azaltma Bölgesi'ndeki 
gibi toplamda 6-7 milyona yakın 
insanın yaşadığı bu bölgede 
insanların tutulması için yine 
Sayın Cumhurbaşkanımızın 
talimatlarıyla bugüne kadar ulusal 
sivil toplum kuruluşları ve diğer 
destekçilerle beraber 116 bin 
briket evin yapımını yine AFAD 
koordine etti. 

Şu anda orada 110 bin aile yaşıyor. 
Dün Kabine Toplantısı'nda Sayın 
Cumhurbaşkanımız bizi, buradan 
gönüllü, güvenli dönecek olan 
Suriyelilere briket evler yapmayla 
ilgili talimatlandırdı, sivil toplum 
kuruluşlarımızla beraber."

AFAD'ın son 15-20 gün içerisinde 
TMO'dan temin ettiği 316 tır unu 
bölgeye gönderdiklerini belirten 
Yerlikaya, "Biz 571 tır da yine 
bizim kendi STK'larımızla birlikte 
gönderdik. AFAD'ın 
koordinasyonda Suriye'nin 
içindeki il, ilçe, köylerde, kırsalda 
yaşayan ihtiyaç sahibi insanlara 
yardım yaptık. 
AFAD'ın yapmış olduğu 
yardımlarla ilgili bizim bunu 
koordine edebilmek için 2017 
yılında 66 bin 200 metrekarelik bir 
alanda Suriye'nin kuzeyinde, 
hemen Kilis'in karşısında 
Çobanbey'de lojistik merkez 
yaptık, burada 1 yılda AFAD'ın 

derken, maalesef bugün ülkemizde 
siyaset yapan birilerinin de bunun 
çok karşısında olduğunu gördük. 
Daha 8'inde bile yani Suriye'nin 
özgürleştiği, Esed'in kaçtığı daha 
belli değilken, o haber ilk gelirken 
bile Esed'le görüşülmesi 
gerektiğini söyleyenler de oldu." 
ifadelerini kullandı.

Yerlikaya, "Suriye'nin özgürlüğünü 
tüm dünyada ve biz de gerçekten 
bir sevinçle karşılandı. 
Bu da tabii artık geriye doğru 
bakıldığı zaman tarafın doğru mu, 
yoksa yanlış yerde mi olup 
olmadığını gösterecektir, artık 
bunu aziz milletimiz 
değerlendirecektir diye 
düşünüyorum." dedi.

"Böyle işkence yapılan yerlerin 
olmasından büyük utanç 
duyuyoruz"

AFAD'ın Sednaya Hapishanesi'nde 
gerçekleştirdiği arama kurtarma 
çalışmalarıyla ilgili soruya ilişkin 
Yerlikaya, şu yanıtı verdi:

"Aslında Sednaya ile ilgili oradan 
bir talep geldi. Onlar arama 
kurtarma ile ilgili çalışmalarını 
tamamladıklarını ancak tatmin 
olmadıklarını çünkü ellerinde 
bizde olduğu gibi sismik radar, 
duvar ötesini gören teknik üst 
teknolojik cihazlarla ilgili 
envanterlerinin olmadığını, 
bu noktada AFAD'dan yardım 
istediklerini belirttiler. Biz de 123 
arkadaşımızı AFAD Başkanımızın 
koordinasyonunda oraya 
gönderdik. 43 araç, 4 arama 
köpeği hemen akabinde oraya 
gitti.

Şam'daki büyükelçimizle irtibata 
geçildi biliyorsunuz. 8'inde Suriye 
özgürleşti, 4 gün sonra Suriye'de 
Şam'da Büyükelçimiz Burhan 
hocamız görevine başladı, Sayın 
Cumhurbaşkanımızın ataması ile 
ve 47 kilometre uzaktaki 
Sednaya'da önce binanın 
içerisinde, binanın dışında o 1,5 
kilometrekarelik yerleşkede 
güvenli olan yani mayınla 
tuzaklamanın olmadığı o 70 
dönümlük arazinin içerisinde 
gerçekten hassas arama yaptılar.

 Giden arkadaşlarımız da en 
donanımlı olan arkadaşlarımızdı, 
ekipler herhangi bir toplu mezar, 
cezaevinde herhangi yaşayan, 
henüz bulunamamış bir kişiye de 
rastlamadı. Bunu da kamuoyunun 
önünde açıkladılar."

gündeme ilişkin soruları 
yanıtladı, değerlendirmelerde 
bulundu.

Balıkesir'in Karesi ilçesinde 
patlayıcı üreten fabrikadaki 
patlamanın ardından Afet ve Acil 
Durum Yönetimi Başkanlığı 
(AFAD) ekiplerinin ivedilikle 
olay yerine ulaştığını belirten 
Yerlikaya, patlamada 12 işçinin 
hayatını kaybettiğini, 4 işçinin 
yaralandığını bildirdi.

Konuyla ilgili soruşturma 
başlatıldığını aktaran Yerlikaya, 
vefat edenlere Allah'tan rahmet, 
yaralılara acil şifalar diledi.

"Göç politikamız hep insani ve 
vicdani oldu"

Yerlikaya, Suriye ile ilgili 8 
Aralık'ta tarihi bir gün 
yaşandığını dile getirerek, 
Suriye'de 61 yıllık Baas rejiminin 
çöktüğünü ve Beşşar Esed'in 
Rusya'ya kaçtığını söyledi.

Esed'in kendi halkını sığınmacı, 
mülteci durumuna düşürdüğünü 
ifade eden Yerlikaya, "Ne gariptir 
ki artık şu anda kendisi de 
Rusya'da sığınmacı, mülteci 
durumuna düştü ama kaçarak. 
Nasıl kaçarak? Geride gözyaşı 
bırakarak." dedi.

Yerlikaya, 2011 yılından itibaren 
Suriyeli göçmenlere yönelik göç 
politikalarının hep insani ve 
vicdani olduğunu belirterek, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan'ın "Zalimin karşısında, 
mazlumun yanında yer aldık ve 
tarihte biz hep doğruların 
yanında bulunduk." ifadesini 
anımsattı.

Göç politikalarıyla insani ve 
vicdani olmayı, medeniyet 
değerlerine bağlı kalmayı, ulusal 
ve uluslararası hukuka riayet 
etmeyi, vicdanlarını ve 
kalplerinin sesini dinlemeyi 
önceliklendirdiklerini anlatan 
Yerlikaya, "Bunun karşısında 
olanları da biliyorsunuz, biz 
'Tarihte doğru noktada, 
doğrularla birlikte, haklılarla, 
mazlumlarla bir oluruz, olduk, 
olmaya da devam edeceğiz' 

Atölye'de Anadolu Ajansı 
(AA) Editör Masası'na 
konuk olan Yerlikaya, 
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koordinesinde 1 milyon gıda 
kolisi 110 bin 400 ton un 
yardımı yapıyoruz." dedi.

Göçün kaynağında 
durdurulmasının önemine işaret 
eden Yerlikaya, briket evlerin 
inşası ve orada gerçekleştirilen 
hizmetlerle 2017'de güvenli 
bölgelere gönüllü, güvenli ve 
onurlu dönüşlerin 
gerçekleştirildiğini kaydetti.

"4 milyon 164 bin 472 bugün 
itibarıyla Türkiye'de yasal kalış 
hakkı olan yabancıların sayısı"

Türkiye'de yasal kalış hakkı olan 
yabancı sayısına ilişkin bilgi 
veren Yerlikaya,

 "4 milyon 164 bin 472 bugün 
itibarıyla Türkiye'de yasal kalış 
hakkı olan yabancıların sayısı. 
Bunun 2 milyon 920 bin 119'u 
geçici koruma kapsamındaki 
Suriyeliler. 1 milyon 47 bin 921'i 
ikamet izinli yabancılar. 196 bin 
432'si uluslararası koruma 
altındakiler." diye konuştu.

Yerlikaya, adres tahkikatları 
yaptıklarını belirterek, Göç 
İdaresi Başkanlığı, Emniyet 
Genel Müdürlüğü, valiliklerin de 
koordinasyonunda çok titiz bir 
çalışma gerçekleştirdiklerini 
ifade etti.

Kapı kapı yasal kalış hakkı 
olanların her birini saydıklarını 
anlatan Yerlikaya, şöyle devam 
etti:

"Her birinin adreslerini güncel 
ve her birinin nerede 
oturduğunu biz biliyoruz. Öyle 
bir tahkikat yaptık ki İstanbul'da 
şu anda 506 bin Suriyeli var. 
Gaziantep'te ikinci sırada 409 
bin, Şanlıurfa'da 244 bin, 
Hatay'da 219 bin, Adana'da 211 
bin. Burada sayı olarak en fazla 
İstanbul'dan başlayıp ilk 20'yi 
veriyoruz ama oransal olarak 
yani Suriyeli sayısının ilde 
yaşayan toplam nüfusa oranı en 
fazla olan il Kilis, Kilis'te yaşayan 
nüfusun yüzde 29'u Suriyeli. 

Gaziantep'te yüzde 16 civarında, 
Hatay'da yüzde 12,5, Şanlıurfa'da 
yüzde 10, Mersin'de yüzde 8,79 
olarak dağılımını bu şekilde 
görüyoruz. İstanbul tabii kendisi 
16 milyon olduğu için orada sayı 
olarak 500 binin üzerinde 
olmasına rağmen yüzde 3 
görünüyor."

İçişleri Bakanı Yerlikaya, 2017'den itibaren 763 bin 
443 Suriyeli'nin gönüllü, güvenli, onurlu ve 
düzenli şekilde ülkelerine döndüklerini, son 15 
günde Suriye'ye dönenlerin sayısının 25 bini 
geçtiğini belirterek, bu sayının 7 kat arttığını 
açıkladı.
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"Türkiye'de doğan ve yaşayan 
yaklaşık 875 bin Suriyeli çocuk 
var"

Bakan Yerlikaya, Türkiye'de 
bulunan Suriyelilerin 
demogra�k bilgilerini titizlikle 
tuttuklarını dile getirerek, "2 
milyon 920 bin Suriyelinin 
yüzde 61'i Halepli, bunun sayısı 
1 milyon 239 bin. İkinci sırada 
İdlib geliyor, 187 bin, yüzde 9'un 
biraz üzerinde. 

Deyrizor 106 bin, yüzde 5 
civarında. Haseke yüzde 4,74. 
Şam yüzde 4,30 diye sıralanıyor. 
Burada şunu söyleyelim, 
Türkiye'de doğan ve yaşayan 
yaklaşık 875 bin Suriyeli çocuk 
var, gidenler hariç. 2 milyon 920 
binin yüzde 30'u Türkiye'de 
doğan çocuklar. 
Bunların hepsini biliyoruz ve 
dönüşler de bu istikamette 
oluyor." ifadelerini kullandı.

"Ben memleketime gideceğim, 
diyor"

Bu yılın 11 ayında, Suriye'ye 
gidenlerin aylık ortalamasının 
yaklaşık 11 bin olduğu bilgisini 
veren Yerlikaya, şunları söyledi:

"9 Aralık'tan dün akşam 
itibarıyla yani 15 gün içerisinde 
kendi gönlüyle Suriye'ye 
göndermiş olduğumuz 
Suriyelilerin sayısı 25 binin 
üzerini geçti. Bu, iki ha�ada 23 
bin 440'tı. 

Bir kıyaslama yapalım, 8'inden 
itibaren geriye dönük 14 gün 
içerisinde Suriye'ye dönen aile 
sayısı 572, 3 bin 433 kişi. 'Suriye 
özgürleşti, Esed kaçtı' sözü 
duyulduğu andan itibaren o 
heyecan, o gurur, o memleket 
özlemi Suriyelileri 
kendiliğinden, hiçbir müdahale 
olmadan 4 bin 136 aile, 23 bin 
440 kişi, dünü de ekleyince 15 
gün oluyor o zaman rakam 25 
bini de aşıyor. İki 14 günü 
kıyasladığımız zaman 7 kat 
arttığını görüyoruz.

Birleşmiş Milletler Mülteciler 
Yüksek Komiserliği oradaki 
hukukun tanımı şu, 'Eğer biri 
size sığındıysa bunun gidişi 
zorla değil. Gönüllü olacak.' Şart 
bu. Gönüllü olacak, güvenli 
olacak, onurlu olacak. Biz ona 
bir madde daha ekliyoruz, 
düzenli olacak. 
Biz devletiz. Bizim yaptığımız 
her şey kayıt altında olması 
lazım ki biz de tam bunu 
yapıyoruz. Bugün karşıya 
gidecek, kendi ülkelerine 
vatanlarına kavuşacak olan 
Suriyelilere yapmış olduğumuz 
tam anlamıyla bu. 

Dolayısıyla günlük ortalama son 
2 ha�a 8 Aralık'a kadar 245 
kişiden 41 aile, günlükten 1674 
kişi yani 295 aileye ulaşmış 
vaziyetteyiz."

Suriyelilerin geri dönüş 

yaptıkları illere ilişkin bilgi veren 
Yerlikaya, "Doğal olarak en çok 
sayı olarak bulunulan illerden 
gitmesi beklenir, netice de o 
şekilde. Birinci sırada Gaziantep 
var. Gaziantep'ten gidenler 3 bin 
378, son iki ha�alık veri bu, 
dünkü veri yok. Hatay 3 bin 206, 
İstanbul 2 bin 438, Mersin 1746 
şeklinde." ifadelerini kullandı.

Bakan Yerlikaya, Suriyelilerin 
geri dönüşü konusunda bir 
yoğunluk yaşandığını belirterek, 
"Gelenlerin yüzde 60'ı Halepli 
olunca doğal olarak gidenlerin de 
şu ana kadar 11 bin 393'ü, hemen 
hemen yarıya yakını Halepli." 
dedi.

Son iki ha�ada 4 bin 136 
Suriyeli aile ülkesine dönüş 
yaptı 

Ülkelerine son iki ha�ada geri 
dönen Suriyelilerin yaş, cinsiyet 
gibi demogra�k bilgilerini 
paylaşan Yerlikaya, şunları 
kaydetti:

"Bunların ne kadarının aile 
olduğunu söyleyeyim; 16 bin 554 
kişi, 4 bin 136 aileden oluşuyor. 4 
bin 136 aile, bunlar, gönüllü 
giden 23 bin 440'ın içerisindeki 
küme, ama tek birey olarak giden 
de var. 
6 bin 926 yani 7 bin civarında tek 
birey olarak giden var. 0-12 yaş 9 
bin 55 çocuk, 13-18 yaş 1707, 
19-65 yaş 12 bin 360, 65 yaş üstü 
de az sayıda 318 olduğunu 
görüyoruz. Kadın, erkek olarak, 7 
bin 695 erkek, 4 bin 983 kadın, 
10 bin 762 de çocuk olduğunu 
görüyoruz."

Yerlikaya, Türkiye'de geçici 
koruma statüsünde yaşayan 
Suriyelilerin içerisinde 875 
bin çocuğun yer aldığını ve 
onların da ülkelerine geri 
dönenler arasında 
bulunduğunu söyledi.

Bakan Yerlikaya, Suriye'nin 
gerçek halinin çok azının 
ekranlara yansıdığını 
kaydetti

Yerlikaya, "Suriye'deki 
vatandaşlık, pasaport 
hizmetleri gibi konulardaki 
sistemsel inşa süreci 

konusunda Bakanlığınızın 
çalışması var mı?" sorusu 
üzerine, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan'ın 
tüm kabine üyelerine, 
Suriye'deki geçici 
hükümetin kurulma 
sürecinde yardım etmeleri 
yönünde talimatı olduğunu 
söyledi.

Suriye'de İçişleri 
Bakanlığının henüz ilan 
edilmediğini ama 
hazırlıkların yapıldığını 
aktaran Yerlikaya, dönüş 
yapacak Suriyelilerin 
kayıtlarının Türkiye'de 
bulunduğunu ancak terör 
örgütlerinin ve rejimin, 
nüfus, tapu binaları ve 
arşivleri tahrip etmesi 
nedeniyle Suriye'de 
bulunmadığını anlattı.

Türkiye'de yaşayan 
Suriyelilerin evrakıyla ilgili 
Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 
talimatıyla dün bir karar 
aldıklarını aktaran 
Yerlikaya, 

"Şam ve Halep'teki bizim 
Büyükelçilik ve 
Konsolosluklarımıza, Göç 
İdaresi Bürosu kuruyoruz 
buradaki tüm kayıtların 
orada kullanılabilmesiyle 
ilgili." dedi.

Bu tür bir ihtiyaç 
durumunda Türkiye'den 
giden Suriyelilerin örneğin 
Şam Büyükelçiliğindeki 
Göç İdaresi O�sine 
başvurabileceğini belirten 

Yerlikaya, Suriye'deki ilgili 
birimle irtibat kurarak bu 
kişilere gerekli belgeleri 
sağlayacaklarını anlattı.

Suriye'de pasaport, kimlik 
verilemediğini belirten 
Yerlikaya, Suriye'nin 
gerçekhalinin çok azının 
ekranlara yansıdığını 
kaydetti. 

Yerlikaya, Suriye'de sadece 
konunun imar olmadığını, 
devlet daireleri başta olmak 
üzere tüm kurumlarda 
sistem kurulması gerektiğini 
söyledi.

Öncü göçmen konusu

Gönüllü dönüş yapmak 
isteyenler için "öncü 
göçmen"in önden gitmesi 
konusunda talebin olduğunu 
belirten Yerlikaya,

"Bu talebi 
Cumhurbaşkanı'mız, son 
derece insani, makul bir 
talep olarak değerlendirdi, 
bize talimat verdi. 
Biz de bununla ilgili 
hazırlıklarımıza hemen 
bugün sabah itibarıyla 
başlıyoruz. 

1 Ocak'tan itibaren de 
hemen bununla ilgili önden 
bir aile ferdinin veya diğer 
belirlenen ferdinin gitmesi 
ile ilgili. 6 ayda 3 kere giriş 
çıkış yapabilecek, 1 Ocak-1 
Temmuz arasında." diye 
konuştu.

Suriyelilerin dönüşüyle ilgili 
sürecin hem sağlıklı hem de 
huzurlu tamamlanmasını 
istediklerini dile getiren 
Yerlikaya, herhangi bir 
karışıklığın olmaması ve 
düzenli olması amacıyla 
dönüşler konusunda 6 sınır 
kapısından 2'sini 
yetkilendireceklerini ifade 
etti.

Yerlikaya, "Hem Ege'deki 
kıyı sınırımızda hem de 
Trakya'da hiçbir şekilde 
transit rota olarak yani 
benim ülkemden kimse yasa 
dışı çıkmayacak. 2025'te 
bunu tamamen bitireceğiz, 
az bir şey kaldı." dedi.

Ocak  2025
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Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti'nde (KKTC) 61 yıl önce Rum terör örgütü 
EOKA'nın militanlarının gerçekleştirdiği "Kumsal Baskını"nda şehit olan 
11 Türk için anma töreni düzenlendi.

KKTC'de "Kumsal Baskını" şehitleri anıldı

Le�oşa'daki Barbarlık 
Müzesi'nde düzenlenen 
törene, KKTC 

Cumhurbaşkanı Ersin Tatar'ın 
yanı sıra bakanlar, milletvekilleri, 
askeri erkan, vatandaşlar ve 
öğrenciler katıldı.
Anıta çelenk bırakılmasıyla 
başlayan tören, saygı duruşu, 
saygı atışı ve İstiklal Marşı 
eşliğinde bayrakların göndere 
çekilmesiyle devam etti.
Törende konuşan KKTC 
Cumhurbaşkanı Ersin Tatar, 
Kıbrıs'ı Yunanistan ile 
birleştirmeyi öngören "Akritas 
Planı" çerçevesinde Kıbrıslı 
Türklere yönelik 61 yıl önce 
gerçekleştirilen soykırım 

girişimini asla unutmayacaklarını 
söyledi.
Tatar, bugün bağımsız bir devlete sahip 
olmalarını şehit ve gazilere borçlu 
olduklarını ifade ederek, "Geleceği inşa 
ederken bağımsız KKTC mutlaka bir 
anlaşmanın parçası olacak. Türkiye 
Cumhuriyeti’nin varlığı da kırmızı 
çizgimizdir. Bunu şehitlerimiz 
huzurunda haykırıyorum." dedi.

Bazı çevreler tarafından çözüm olarak 
dile getirilen federasyonun, Kıbrıs'ta 
belirsizlik ve halkı aynı tehlikeye 
sürükleyebilecek bir adım olduğuna 
dikkati çeken Tatar, Ada'da bir 
anlaşmanın ancak 2 devletli egemenlik 
çerçevesinde olacağına işaret etti.
Şehit Aileleri ve Malul Gaziler Derneği 

adına konuşan İbrahim Açman, 
Barbarlık Müzesi olarak adlandırılan 
evde, 61 yıl önce yaşanan barbarlığı asla 
unutmayacaklarını ve 
unutturmayacaklarını söyledi.

Barbarlık Müzesi'ne dönüştürülen evde 
insanlık dışı bir katliam yaşandığını 
aktaran Açman, Binbaşı Nihat İlhan'ın 
ailesine yönelik vahşetin en acımasız 
saldırı olarak tarihe geçtiğini belirtti.
Tören, konuşmaların ardından 
katılımcıların Barbarlık Müzesi'ne 
yaptıkları geziyle son buldu.

Kanlı Noel

Rumların 21 Aralık 1963'te Kıbrıs 
Türklerine karşı başlattığı silahlı 

saldırılar Kanlı Noel olarak adlandırıldı 
ve Ada'daki Türklere karşı sistemli 
saldırıların başlangıcı kabul edildi.
Le�oşa'nın Tahtakale semtinde 20 
Aralık 1963 gecesi otomobillerine açılan 
ateş sonucu Zeki Halil ve Cemaliye 
Emirali şehit edildi.
Rum çeteleri, Le�oşa'nın Kumsal 
bölgesinde 24 Aralık 1963'te "Kumsal 
Baskını" olarak anılan saldırılarda, 
Kıbrıs'taki Türk Alayı'nda doktor olarak 
görev yapan Binbaşı Nihat İlhan'ın eşi 
ile üç çocuğunun da aralarında 
bulunduğu 11 kişiyi katletti.
Binbaşı İlhan'ın eşi Mürüvvet İlhan ve 
çocukları Murat, Kutsi ile Hakan'ın 
banyo küvetinde ölü bulunduğu 
Le�oşa'daki ev daha sonra Barbarlık 
Müzesi adıyla ziyarete açıldı.

Ocak  2025

İletişim Başkanı Altun: Gazze'deki zulmü sonlandırmak 
için dünyanın gözü önünde en cesur mücadeleyi veren 
Türkiye'dir

İstanbul'da bir otelde 
düzenlenen Uluslararası 
Demokratlar Birliği (UID) İ

MKYK Bölge Başkanları Strateji 
Çalıştayı'nda konuşan 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı 
Fahrettin Altun, bu çağın "krizler 
çağı", "küreselleşme çağı" ve "dijital 
çağ" gibi isimlendirildiğini, tüm bu 
isimlendirmelerde ortak gerçekliğin 
"hız" olduğunu belirtti.
Her alanda hızın değer olduğu bir 
dönemde yaşadıklarından bahseden 
Altun, hızın bu çağda hem güç hem 
de kontrol aracı olduğunu dile 
getirdi.
Altun, iletişim teknolojilerinde 
yaşanan dönüşümle, hızlı 
değişimlerle zamana ve mekana 
dair algıların da değiştiğine işaret 
ederek, bundan 500 yıl önce 
yaşayan insanların zamana ve 
mekana dair algılarının 
bugünkünden çok daha farklı 
olduğunu söyledi.

Hızlanmanın birçok imkanı ve riski 
beraberinde getirdiğine işaret eden 
Altun, risklerin çok ciddi anlamda 
tehdit oluşturduğunu, hızlanmayla 
beraber teknolojik kazaların, 
ekolojik felaketlerin karşılarına 
çıktığını, savaşların çok daha ağır, 
tahripkar olduğunu ifade etti.

Zor çağda, çetin coğrafyada bir 
ülke, devlet, millet olarak ayakta 
kalmanın başlı başına bir kıymet 
olduğunu vurgulayan Altun, 
"İstikrarlı şekilde varlık göstermek, 
başlı başına bir değer. Hele ki 
büyümek, güçlenmek, daha 
müre�eh hale gelebilmek, iç 
cepheyi daha da güçlendirmek çok 
daha büyük güç." dedi.
Altun, bu çağda her şey gibi 
siyasetin de dönüştüğüne işaret 

ederek, hem ülke siyasetlerinin hem de 
uluslararası ilişkilerin dönüştüğünü 
söyledi.
Dünya tarihine 19. yüzyıl itibarıyla giriş 
yapan batı hegemonyasının bugün 
itibarıyla ciddi meydan okumalar, riskler 
ve krizlerle karşı karşıya olduğunu dile 
getiren Altun, Batı'nın 1990'lardan sonra 
çok daha farklı sınamalarla karşı karşıya 
kaldığını kaydetti.

Fahrettin Altun, bugün dünyada adalet 
sorunu olduğunu vurgulayarak, bu 
sorunun arkasında 19. yüzyıldan itibaren 
tarih sahnesine çıkan batı 
hegemonyasının olduğunu dile getirdi.
Batı hegemonyasının 200 yıllık sürecinde 
küresel alanda adaletsizlik 
oluşturduğuna dikkati çeken Altun, zira 
hegemonyanın merkezinde batı dışı 
toplumların sömürü siyaseti olduğunu, 
batının, batı dışı kaynakları, zenginleri 
sömürmesiyle ortaya çıkan bir 
üstünlüğün oluştuğunu ve bunun farklı 
şekillerde kurumsallaştığını belirtti.

"Kırılmanın yaşandığı dönemde 
Türkiye'de de ciddi dönüşüm süreci 
başladı"

Altun, süreç içerisinde tek kutuplu dünya 
söyleminin, Amerikan hegemonyasının 
karşı karşıya kaldığı meydan okumalarla 
gücünü yitirmeye başladığını ifade etti.
11 Eylül saldırılarının kritik dönüm 
noktası olduğuna işaret eden Altun, 
ayrıca bölgenin küresel siyasetin kalbinin 
attığı başlıca coğrafyalardan birine 
döndüğünü belirtti.

Altun, kırılmanın yaşandığı dönemde 
Türkiye'de de ciddi dönüşüm sürecinin 
başladığını, Türkiye'nin kırılmaların 
yaşandığı 2000 sonrasında adeta 
bağımlılık zincirini kırmaya, özgür, tam 
bağımsız varlık ortaya koymaya yönelik 
ciddi kabiliyet geliştirdiğini aktardı.

Türkiye'nin 2000 sonrasında dünya 
istikrarsızlaşırken istikrar adasına 
döndüğünü, bölgesine istikrar taşıyan 
aktöre dönüştüğü süreci yaşadıklarını 
dile getiren Altun, bunun yansımalarını 
küresel siyasette gördüklerini, görmeye 
devam ettiklerini söyledi.

"Türkiye, dünyadaki küresel adalet 
sorununa ve soruna kaynaklık eden 
aktörlere adalet çağrısı yapıyor"
Fahrettin Altun, Türkiye'nin, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
liderliğinde verdiği adalet mücadelesinin 
küresel alanda devam ettiğini belirterek, 
"Şu an itibarıyla Türkiye, dünyadaki bu 
küresel adalet sorununa kaynaklık eden 
aktörlere açık ve net şekilde adalet 
çağrısı yapıyor ve bu adalet çağrısını 
sadece çağrı olarak değil, aynı zamanda 
bütün unsurlarla, sert güç, yumuşak güç, 
stratejik güç, bütün güç unsurlarıyla 
bunu temin etmeye ve realize etmeye 
çalışıyor." diye konuştu.

Avrupa'nın son 200 yıla bakıldığında 
küresel siyaset sahnesinde etkisini 
yitirmeye başladığını gördüklerini 
belirten Altun, dünyadaki iktidar 
mücadelesindeki etkisini günden güne 
kaybeden bir hal içerisinde olduğunu 
ifade etti.
Altun, Avrupa merkezciliği ideolojik 
yaklaşım olarak varlığını devam ettirse 
de Avrupa'nın "stratejik aktör, oyun 
kurucu" olarak varlık gösteremediğini, 

bunun da birçok örneği olduğunu belirtti.
Gazze'de İsrail'in uyguladığı soykırımda 
45 binin üzerinde insanın katledildiğini, 
bunların pek çoğunun kadın ve 
çocuklardan müteşekkil olduğunu 
söyleyen Altun, bu soykırım karşısında 
Avrupa'nın, genel olarak batı dünyasının 
hiçbir surette sürece dahil olamadıklarını, 
olmadıklarını gördüklerini dile getirdi.
Altun, İsrail'in zulümlerinin sadece Orta 
Doğu ya da İslam dünyası için maliyet 
üretmediğini, aynı zamanda bütün dünya 
için maliyet ürettiğini, bunu engellemek 
için gücü olanların gayret sarf etmesi 
gerektiğini fakat Avrupa'nın bu bağlamda 
bir faaliyet içerisinde olamadığını 
gördüklerini belirterek, Suriye'nin de 
bütün dünyanın gözü önünde cereyan 
eden büyük trajedi olduğunu vurguladı.

"Türkiye'nin son dönemde geldiği yerin 
çok önemli olduğunu düşünüyorum"

Sosyal medya üzerinden açıktan 
konuşmak yerine doğrudan konuşmanın 
esas olduğunu mutlaka bilmek 
durumunda olduklarını aktaran Altun, 
sosyal medyanın bölüştürücü, ayrıştırıcı 
unsur olarak değil, birleştirici unsur 
olarak kalması, gerçek, otantik iletişim 
kanalları üzerinden iletişim süreçlerinin 
devam ettirilmesi gerektiğini vurguladı.
Altun, gelinen noktada tarihin diğer 
dönemlerinden farklı olarak çok daha 
özgüvenli, güçlü noktada olduklarını 
belirterek, "Bu özgüvenin ortaya 
çıkmasında gerçekten Türkiye'nin son 
dönemde geldiği yerin çok önemli 
olduğunu düşünüyorum. Sayın 
Cumhurbaşkanımızın liderliğinin bu 
sürecin temel yapı taşı olduğunu 
düşünüyorum." dedi.
Fahrettin Altun, Türkiye'nin bugün büyük 
özgüvenle kendisini hem Avrupa hem de 
İslam dünyasının öncü ülkelerinden biri 
olarak konumlandırdığını sözlerine 
ekledi.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, "Filistin'de, Gazze'de 
sürdürülen zulmü sonlandırmak için bütün dünyanın gözleri önünde en cesur 
mücadeleyi veren yine Türkiye'dir.
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, 

Türkiye'nin Hartum Büyükelçisi Yıldız, 
"Büyükelçiliğin bünyesinde çok kapsamlı bir 
temsilimiz var. Bu zor ve istisna şartlara rağmen, 
Türkiye'nin tüm kurumlarıyla Sudan'ın yanında 
olduğu mesajını verme gayreti içerisindeyiz." dedi.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar (YTB) Başkanı Abdullah 
Eren, Türkiye'de eğitim almış Suriyeli mezunların, Suriye'nin 
yeniden yapılanmasında kritik roller üstlendiğini belirtti.

Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı (YTB) 
Türk Devletleri Teşkilatı Sekretaryasını ziyaret etti 

Türkiye'nin Hartum Büyükelçisi 
Yıldız, Sudan'daki Türk kurumlarının
varlığının önemini vurguladı

Türkiye'de eğitim alan Suriyeliler ülkenin 
yeniden yapılanmasında kritik roller aldı

urtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar Başkanı (YTB) 
Abdullah Eren, 20 Aralık 

2024 tarihinde Türk Devletleri 
Teşkilatı (TDT) Sekretaryasını 
ziyaret etti.

Tara�ar, 18 Kasım 2024 tarihinde 
Taşkent'te düzenlenen TDT Diaspora 
Kurumları Başkanları 6. Toplantısının 
sonuçları ve 2025 yılında YTB'nin 
rehberliğinde düzenlenecek TDT diaspora 
faaliyetlerine özel olarak odaklanan 

görüşmelerde bulundu.  
Tara�ar ayrıca Teşkilatın eğitim ve 
gençlik alanlarındaki mevcut gündemini, 
önceliklerini ve ileriye dönük 
faaliyetlerini müzakere ederek 
gelecekteki işbirliği yollarını görüştüler.

Y

T ürkiye'nin Hartum 
Büyükelçisi Fatih Yıldız, 
Büyükelçiliğin bünyesinde, 

, askeri ataşelikten, içişleri ve 
eğitim müşavirliğine kadar çok 
kapsamlı bir temsil olduğunu 
belirterek, "Bu zor ve istisna 
şartlara rağmen, Türkiye'nin tüm 
kurumlarıyla Sudan'ın yanında 
olduğu mesajını verme gayreti 
içerisindeyiz." dedi.

Büyükelçi Yıldız, AA muhabirine, 
Sudan-Türkiye ilişkileri ve 
Sudan'daki Elçilik faaliyetleri 
hakkında değerlendirmede 
bulundu.

Türkiye ile Sudan halkları 
arasındaki ilişkilerin yüzyıllara 
dayandığına işaret eden Yıldız, 
"Port Sudan şu an ülkenin �li 

olarak idari merkezi. Burada en önemli 
misyonumuz hem Sudan hükümetinin 
hem de Sudan halkının yanında 
olduğumuzu ortaya koymak." diye 
konuştu.

Yıldız, Türk Büyükelçiliğinin, Port 
Sudan'da faaliyet gösteren az sayıdaki 
diplomatik temsilciliklerden biri 
olduğuna dikkati çekerek, 
"Büyükelçiliğin bünyesinde, askeri 
ataşeliğimiz, içişleri ve eğitim 
müşavirliğimize kadar çok kapsamlı bir 
temsilimiz var. Bu zor ve istisna şartlara 
rağmen, Türkiye'nin tüm kurumlarıyla 
Sudan'ın yanında olduğu mesajını 
verme gayreti içerisindeyiz." ifadelerini 
kullandı.

TİKA ve Ziraat Katılım Bankası Port 
Sudan'da faaliyete geçecek

 Türkiye'nin başka alanlarda da 
Sudan'daki varlığını ilerletme çabalarını 
sürdürdüğünü belirten Yıldız, 

"Türk İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı 
Başkanlığı (TİKA) ve Ziraat Katılım 
Bankasının Port Sudan'da faaliyete 
geçmesi için çalışmalarımız devam 
ediyor. Savaş öncesindeki çalıştığımız 
her bir dosyayı iyi takip edip 
çatışmaların bitmesi sonrasına 
kendimizi ve Sudan ile ilişkilerimizi 
hazırlamak istiyoruz." şeklinde konuştu.

"Sudan hükümeti her zaman bize çok 
teveccühle yaklaşıyor"

Sudan hükümetinin her zaman 
kendilerine çok teveccühle yaklaştığını 
kaydeden Büyükelçi Yıldız, savaş 
öncesindeki yoğun ve ivmeli ilişkileri 
sürdürebilmeye yönelik gayret 

gösterdiklerini aktardı.

Yıldız, Sudan'da çok ciddi bir insani 
trajedi yaşandığını vurgulayarak, 

"Yaklaşık 13 milyon insan yerinden edildi. 
Yaşamını kaybeden insanların sayısı 
istatistiki bir veri olmadığı için 
tutulamıyor. Bunun dünya gündeminde 
biraz daha üst sıralara taşınmasında 
Türkiye'nin buradaki mevcudiyetinin 
önemli bir rolü olduğunu düşünüyoruz." 
dedi.

Büyükelçi Yıldız, Türkiye'nin tüm kurum 
ve sivil toplum kuruluşlarıyla Sudan 
halkının yanında olduğunu vurguladı.
Son 6 ayda Sudan'a 6 bin tonun üzerinde 
insani yardım malzemesi taşıyan 2 büyük 
gemi gönderdiklerini hatırlatan Yıldız, 
insani yardımların devam edeceğinin 
altını çizdi.

Y urtdışı Türkler ve Akraba 
Topluluklar (YTB) Başkanı 
Abdullah Eren, Türkiye'de 

eğitim almış Suriyeli mezunların, 
Suriye'nin yeniden 
yapılanmasında kritik roller 
üstlendiğini belirterek, yeni 
atanan Türkiye Mezunu dışişleri 
bakanı ile Türkiye Mezunu 
Halep valisine başarılar diledi.

YTB'den yapılan yazılı 
açıklamaya göre, Suriye'de Baas 
rejiminin sona ermesinin 
ardından yeniden inşa sürecinde 
Türkiye Mezunları önemli 

görevler üstleniyor.

Yeni dönemde İstanbul Sabahattin 
Zaim Üniversitesi mezunu Esaad Hasan 
Şeybani Suriye geçici hükümetinde 
Dışişleri Bakanı ve Bingöl Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesi mezunu Azzam Garib 
ise Halep Valisi olarak atandı.

YTB Başkanı Eren de Türkiye'nin 
sağladığı eğitim desteği ve bölgesel 
işbirliğine ilişkin sosyal medya 
hesabından önemli açıklamalarda 
bulundu.

Eren, Suriye'de 61 yıl süren Baas 

rejiminin sona ermesinin ardından, 
ülkenin tarihi bir dönüşüm sürecine 
girdiğine dikkati çekerek, 
YTB’nin koordinasyonunda 
yürütülen Türkiye Bursları ve 
Türkiye Mezunları programları 
kapsamında sağlanan eğitim 
desteğinin bu sürecin önemli yapı 
taşlarından birini oluşturduğunu 
vurguladı.

Türkiye'de eğitim almış Suriyeli 
mezunların, Suriye'nin yeniden 
yapılanmasında kritik roller 
üstlendiğini aktaran Eren, şunları 
kaydetti:

"Türkiye Mezunları hem kardeş Suriye 
halkı hem de Türkiye-Suriye ilişkileri 
açısından büyük bir anlam 
taşımaktadır. 

Tarihi bir dönüm noktasını teşkil eden 
bu kritik dönemde İstanbul Sabahattin 
Zaim Üniversitesi mezunu Esaad 
Hasan Şeybani'nin Suriye (geçici 
hükümeti) Dışişleri ve Gurbetçiler 
Bakanı, Bingöl Üniversitesi İlahiyat 
Fakültesi mezunu Azzam Garib'in 
Halep Valisi olarak görev alması bizi 
memnun etti. Her iki ismin de 
Suriye'nin geleceğine şekil verecek 
önemli adımlar atacağına inanıyorum." 
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Diyarbakır’da Ziya Gökalp 
anısına anlamlı sempozyum

konuşmada, Ziya Gökalp’in Türk 
düşünce tarihi ve sosyolojiye 
yaptığı katkılara dikkat çekerek, 
şunları söyledi: 

“Bu anlamlı sempozyumda siz 
değerli katılımcılarla bir arada 
olmaktan büyük mutluluk 
duyuyorum. Bugün, 
medeniyetimizin önemli �kir ve 

kültür adamlarından biri olan Ziya 
Gökalp’i anmak ve onun �kir 
mirasını yeniden değerlendirmek 
için buradayız. Ziya Gökalp’in 
Türk düşünce tarihine ve 
sosyolojiye katkıları yalnızca 
geçmişle sınırlı değildir; 
bugün de rehberlik etmeye devam 
etmektedir. Bu programda emeği 
geçen tüm kurumlara ve 
katılımcılara teşekkür eder, 

.C. İçişleri Bakanlığı Sivil 
Toplumla İlişkiler Genel 
Müdürlüğü’nün 

destekleriyle gerçekleştirilen 
sempozyum, TÜRKSOY, 
Diyarbakır Valiliği, Hacettepe 
Üniversitesi, Ankara Sosyal 
Bilimler Üniversitesi, Türk 
Ocakları ve Türkiye Yazarlar 
Birliği’nin katkılarıyla hayata 
geçirildi.

Açılış ve protokol 
konuşmalarında TÜRKSOY 
Genel Sekreter Yardımcısı Sayit 
Yusuf, Ankara Sosyal Bilimler 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Musa Kazım Arıcan, Dicle 
Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Kamuran Eronat ve Diyarbakır 
Vali Vekili Murat Yıldız 
katılımcılara hitap etti.

Ziya Gökalp’in Türk düşünce 
tarihine ve sosyolojiye katkıları 
yalnızca geçmişle sınırlı 
değildir; bugün de rehberlik 
etmeye devam etmektedir.

TÜRKSOY Genel Sekreter 
Yardımcısı Sayit Yusuf, yaptığı 

sempozyumun kültürel ve 
bilimsel anlamda değerli katkılar 
sunmasını dilerim.”

Panelde Ziya Gökalp’in Fikirleri 
Ele Alındı

Sempozyumun panel 
bölümünde, Ziya Gökalp’in 
�kirleri ve günümüze etkileri 

farklı açılardan ele alındı. 

Oturum başkanlığını Türk 
Ocakları Genel Başkanı Prof. Dr. 
Mehmet Öz’ün üstlendiği 
panelde, Hacettepe 
Üniversitesi’nden Prof. Dr. Nevin 
Güngör Ergan, Gazi 
Üniversitesi’nden Doç. Dr. Fahri 
Atasoy ve Türk Yurdu Dergisi 
Genel Yayın Yönetmeni Ayşegül 

Büşra Paksoy gibi isimler 
konuşmacı olarak yer aldı.

Panelde “Ziya Gökalp Günümüze 
Ne Söylüyor?”, “Türk Sosyolojik 
Düşünce Geleneğinde Ziya 
Gökalp” ve “Türkiye’nin 
Toplumsal Bilimlerle 
Tanışmasında Ziya Gökalp’in 
Rolü” gibi başlıklar tartışıldı. 

Ayrıca Gökalp’in kadın ve aile 
kavramlarına bakışı da güncel 
perspekti�erle değerlendirildi.

Panel, akademisyenlerin ve 
katılımcıların yoğun ilgisiyle 
karşılanırken, Gökalp’in Türk 
kültürüne ve sosyolojisine yaptığı 
katkılar, modern Türkiye’nin 
gelişiminde oynadığı rol bir kez 
daha vurgulandı.

Ziya Gökalp’in �kirlerini 
günümüze taşıyarak bilimsel bir 
tartışma platformu sunan 
sempozyum, kültürel mirasın 
korunması ve yeni nesillere 
aktarılmasında önemli bir adım 
olarak değerlendirildi.

T
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Ziya Gökalp’in vefatının 100. yılı dolayısıyla 
“Dünden Bugüne Kültür ve Medeniyet 
Sempozyumu,” Dicle Üniversitesi Kültür ve 
Sanat Çalışmaları Uygulama ve Araştırma 
Merkezi’nde düzenlendi.
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Ankara Ticaret Odası (ATO) 
Başkanı Gürsel Baran da yaptığı 
yazılı açıklamada, asgari ücretin 
yüzde 30 artışla 22 bin 104 liraya 
yükseltildiğini hatırlatarak, bu 
rakamın hem çalışanlar hem de 
işverenler açısından sürdürülebilir ve 
dengede olduğuna işaret etti.

Baran, şunları kaydetti:

"Bugün yaşadığımız sorunların ve 
alım gücü kaybının esas 
sorumlusunun yüksek en�asyon 
olduğu gerçeğini, aynı durumun 
işveren açısından da yatırım ve 
üretimin önünde bir engel teşkil 
ettiğini unutmamamız gerekiyor. 
Bu açıdan işveren desteğinin de 700 
liradan 1000 liraya yükseltilmesi 

önemli ve kıymetlidir. Bu adımların 
bizi en kısa sürede en�asyon 
baskısından kurtarmasını, faiz 
indiriminin önünü açmasını temenni 
ediyor, yeni asgari ücretin işçi ve 
işverenler için hayırlı ve uğurlu 
olmasını diliyorum."

"Yeni asgari ücret mevcut ekonomi 
politikasının bir yansıması"

Anadolu Aslanları İş Adamları 

en�asyonla mücadele kapsamında 
dezen�asyon sürecinin de tesiriyle 
ekonomik bağlamda elde edilen 
kazanımların, yakalanan ivmenin 
çıktılarını 2025 yılının ikinci 
çeyreğinden itibaren daha net 
görmeye başlayacağız."
"Asgari ücretten ziyade alım gücü 
artırılmalı"

Önder Sanayici İşadamları Derneği 
(ÖNSİAD) Yönetim Kurulu Başkanı 

Ekrem Kap ise yeni asgari ücretin 
ülkeye, çalışanlara ve iş dünyasına 
hayırlı olması temennisinde 
bulundu.

Çalışan ve işverenin birbirinden ayrı 
düşünülemeyecek bir bütün 
olduğunu kaydeden Kap, şu ifadeleri 
kullandı:

"Bu doğrultuda, asgari ücretin siyasi 
bir argüman olarak kullanılmasını ve 
çalışan ve işveren arasında rekabet 
havası oluşturulmasını doğru 
bulmadığımızı ifade etmek isteriz. 
Kontrolsüz ve aşırı asgari ücret 
artışlarının, çarpan etkisiyle 
maliyetleri artırarak raf �yatlarının 
yükselmesine, nihai olarak da 
en�asyon artışına neden olduğunu ve 
alım gücünü zayı�attığını biliyoruz. 
Burada esas olan, asgari ücretin 
dramatik olarak en�asyona sebep 
olacak şekilde artırılması değil, alım 
gücünün ve niteliğinin artırılması; 
bunun sürdürülebilir hale 
getirilmesidir. Açıklanan yeni asgari 
ücret uygulanmakta olan ve 
dezen�asyon etkisini her geçen gün 
daha fazla gördüğümüz 
makroekonomik politikalara uygun 
olarak hem çalışanlarımız hem de 
işverenlerimiz açısından dengeli ve 
makul bir seviyede olduğunu 
değerlendiriyoruz."
Kap, açıklanan rakamın, orta ve uzun 
vadede en�asyonist baskıyı 
azaltacağını ve alım gücüne olumlu 
katkı sağlayacağını belirterek, üretim 
ve istihdamı destekleyeceğini anlattı.

Derneği Genel Başkanı Orhan Aydın 
ise açıklanan asgari ücretin mevcut 
ekonomi politikasının bir yansıması 
olduğunu belirtti. Asgari ücrete gelen 
zammın zincirleme birçok kalemi de 
beraberinde tetiklediğine dikkati 
çeken Aydın,

 "İşsizlik maaşı, kıdem tazminatı, GSS 
primleri, askerlik ve doğum 
borçlanması, isteğe bağlı sigorta 
primleri, staj ücretleri, asgari 
ücretlilerin rapor ücretlerinin de 
aralarında olduğu birçok kalem bu 
durumdan etkileniyor. Hakeza, 
buradaki artış toplu iş sözleşmesi 
uygulanan iş yerlerindeki ücretler 
başta olmak üzere, tüm ücretleri de 
artırıcı bir etkiye sahip." ifadelerini 
kullandı.

Aydın, tasarruf odaklı, sıkı para 
politikasının uygulandığı bir ekonomi 
politikası yürütüldüğünü belirterek, 
"Asgari ücrete yapılan yüzde 30’luk 
zam da mevcut ekonomi politikasının 
bir yansıması oldu. Zor süreçlerde 
elde edilen kazanımların sürekliliği 
açısından hedef ekonomik 
politikalarla örtüştü. Ümit ediyoruz ki 

zaman çok daha fazlasını hak 
ettiğine işaret ederek, "Ancak 
ekonomik dengeleri de göz önünde 
bulundurmak gerekiyor. Yeni asgari 
ücret belirlenirken bu dengelerin ve 
özellikle en�asyonla mücadeledeki 
kararlılığın dikkate alındığını 
görüyoruz. Ben yüzde 30’luk 
zammın iş dünyamıza ve ülkemize 
hayırlı uğurlu olmasını diliyorum." 
ifadelerini kullandı.

Müstakil Sanayici ve İşadamları 
Derneği (MÜSİAD) Genel Başkanı 
Mahmut Asmalı da 2025 yılı için 
yüzde 30 artışla 22 bin 104 TL 
olarak belirlenen asgari ücretin, 
hayırlı olması temennisinde 
bulundu.

Asmalı, "Sayın 
Cumhurbaşkanımızdan, 1 Ocak 
2025 tarihinden itibaren geçerli 
olacak yüzde 43,93 oranındaki 
yeniden değerleme oranını yüzde 
30 seviyesine çekmesini 
takdirlerine arz ediyoruz. Bu 
düzenlemenin hem iş dünyamız, 
hem de vatandaşlarımız için 
önemli bir destek sağlayacağına 
inanıyoruz." değerlendirmesinde 
bulundu.

"Sürdürülebilir ve dengede bir 
rakam"

Türkiye İhracatçılar Meclisi 
(TİM) Başkanı Mustafa 
Gültepe çalışanların her 

İş dünyası temsilcileri yaptıkları açıklamalarla 

dün Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat 

Işıkhan tarafından kamuoyuyla paylaşılan 

yeni asgari ücreti değerlendirdi.
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Kırgız Cumhuriyeti'nin 
Türkiye Büyükelçiliği 
Müsteşarı  Aibek Akaev, 
Türkiye Sağlık 
Bakanlığına bağlı 
USHAŞ Genel Müdürü 
Behlul Ünver ile görüştü.

İş dünyası temsilcileri 
yeni asgari ücreti 
değerlendirdi

T
ırgız Cumhuriyeti'nin 
Türkiye Büyükelçiliği 
Müsteşarı  Aibek Akayev, 

Türkiye Cumhuriyeti Sağlık 
Bakanlığına bağlı USHAŞ 
(Uluslararası Sağlık Hizmetleri 
Anonim Şirketi) genel 
müdürü Behlül Ünver ile bir 
araya geldi.

Toplantıda tara�ar, sağlık ve 
ilaç alanındaki işbirliğinin 
geleceğini ele aldı. İlaçların ve 
tıbbi ürünlerin üretici �yatları 
üzerinden doğrudan teslimine, 
deneyim alışverişinin 
düzenlenmesine ve Kırgız 
sağlık personeline yönelik 
Türk kurumları bazında 
eğitim programlarının 

yürütülmesine özellikle dikkat 
edildi.

Kırgız tarafı, tıp eğitimi 
alanında işbirliğinin önemine 
dikkat çekerek, ortak eğitim 
projelerinin uygulanmasında 
USHAŞ'ın desteğini 
beklediklerini söyledi. 

Toplantı sonunda USHAŞ 
yönetiminin yeni işbirliği 
fırsatlarını araştırmak 
amacıyla Kırgızistan'a çalışma 
ziyareti yapması konusunda 
davet edildi ve anlaşmaya 
varıldı. 

K
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devrilmesi sonrası ülkelerine 
dönmek için Hatay'daki 3 sınır 
kapısını da kullanıyor.

Reyhanlı ilçesindeki Cilvegözü Sınır 
Kapısı'na gelenler, jandarmanın 
düzen sağlamak üzere oluşturduğu 
koridorda gümrük işlemleri için 
sıra bekliyor.

Jandarma tra�k ekipleri de 
aileleriyle geçiş için sınır kapısında 
bekleyen çocuklarla yakından 
ilgilenip, onlara tra�k kuralları 
bilgilerinin hikayeleştirilerek 
anlatıldığı kitap hediye ediyor.

Cilvegözü Sınır Kapısı'na 
konuşlandırılan Göç İdaresi Mobil 
Hizmet Birimi araçları da çıkış 
işlemlerinin hızlanmasına katkı 
sunuyor. Gümrük işlemleri 

tamamlananlar, Suriye'ye geçiş 
yapıyor.Ülkesine dönenlerden 9 
yaşındaki Dibo El Hader çok sevdiği 
bisikletini sürerek sınırı geçti, 14 
yaşındaki Muna Es Said de kedisi 
"Kiraz" ile memleketi Şam'a döndü.
Türk Kızılay ve diğer yardım 
kuruluşları, aileler ile bölgedeki 
görevlilere sıcak çorba ikramında 
bulunuyor.

İl Göç İdaresi Müdürlüğü ekipleri de 
Suriyelilere eşyalarını taşımalarına 
yardımcı oluyor.

Suriyelilerden 19 yaşındaki Şehid 
Hac Salih, "İdlib'e gidiyoruz çok 
mutluyuz, çok şükür savaş bitti. 
Türkiye'de de çok mutlu olduk, 
herkese teşekkür ederiz. Dedemler 
bizi bekliyor, onlara kavuşacağız. 
Ülkeme gidip okumak istiyorum, 
Türkiye'de okumadım, okuyup 
hemşire olmak istiyorum." dedi.
Muna Es Said de ailesi ve kedisi 
Kiraz ile memleketi Şam'a gittiğini 
söyledi.

Yaklaşık 6 yıl sonra ülkesinde 
kendilerini bekleyen halası ve 
dedesine kavuşacağını anlatan Said, 
"Çok heyecanlıyım, savaş bitti artık 
ülkemize gidiyoruz." dedi.

9 yaşındaki Maysa Alamori de "Şimdi 
Suriye'ye gideceğiz ama Türkiye'yi ve 
buradaki arkadaşlarımı çok özleyeceğim." 
diye konuştu.
Türkiye'deki Suriyelilerin Kilis'ten ülkelerine 
dönüşü sürüyor
Kilis'teki Öncüpınar Gümrük Kapısı'nda 
yoğunluk oluşturan Suriyeliler, Gönüllü 
Geri Gönderme Birimi'ndeki işlemlerinin 
ardından ülkelerine gidiyor.
Ülkesine dönmek üzere Öncüpınar Gümrük 
Kapısı'na gelen Fatma Alarda (43), iç savaş 
nedeniyle Türkiye’ye sığındığını belirterek, 
"Allah bir daha o günleri bize yaşatmasın, 
çok eziyet çektik. Allah'a şükürler olsun 
Türkiye'de herkes bize kucak açtı. Türkiye'ye 
çok teşekkür ederim. Allah Türkiye'ye zarar 
vermesin." dedi.

Merih Şıh Muhammet (28) de "Savaş bitti, 
Esed gitti. Türkiye'ye çok teşekkür ederim, 
çok yardım ettiler bize. Şimdi Suriye'ye 
gidiyorum, orada bir şey kalmadı. Allah razı 
olsun sizden." ifadelerini kullandı.
Türkiye'ye 8 yıl önce sığınan Muhammet 
Remzo (47) ise ülkesinde savaşın bittiğini 
belirterek "Sağ olsun Türkiye bize gerekeni 
fazlasıyla yaptı. Türkiye ile Suriye zaten 
kardeş ülke. Türkiye'ye kalbimizden 
teşekkür ederiz." diye konuştu.

İç savaş sırasında Türkiye'ye sığınan Suriyelilerin 61 yıllık Baas rejiminin devrilmesi 

sonrasında ülkelerine dönüşü sürüyor.

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) heyeti, Beşşar Esed 
rejiminin çökmesinin ardından ülkenin yeniden inşası konusunda 
temaslarda bulunmak üzere Suriye'yi ziyaret etti.

MÜSİAD heyeti, Esed rejiminin 
çökmesinin ardından Suriye'yi 
ziyaret etti

M ÜSİAD Kurucu Genel 
Başkanı ve Uluslararası 
İş Forumu (IBF) Başkanı 

Erol Yarar öncülüğündeki heyet, 
İdlib, Halep ve başkent Şam'da 
Suriyeli işadamları ve yetkililerle 
görüşmeler yaptı.

Heyetin temaslarında, ticaret, 
sanayi ve insani yardım 
konularında stratejik işbirlikleri 
ele alındı.

MÜSİAD Kurucu Genel Başkanı 
ve Uluslararası İş Forumu (IBF) 
Başkanı Yarar, AA muhabirine 
ziyarete ilişkin değerlendirmede 
bulundu.

Yarar, Suriye'deki iş fırsatları ve 
ülkenin yeniden inşasındaki 
ihtiyaçlar göz önünde 
bulundurularak, Suriye'ye davet 
edildiklerini söyledi.
Çok sayıda Suriyeli iş insanı ile 
uzun süredir yakın ilişkiler 
kurulduğunu ve birlikte çok 
sayıda uluslararası çalışmalar 
yürütüldüğünü kaydeden Yarar, 
önce İdlib'e sonra Halep'e, oradan 

da Şam'a gelerek görüşmeler 
yaptıklarını kaydetti.

Yarar, Şam'da yeni yönetimin 
Ekonomi ve Ticaret Bakanı Basil 
Abdulaziz ile de bir araya 
geldiklerini, görüşmede iş ve yatırım 
imkanlarının değerlendirildiğini 
belirterek, "MÜSİAD'ın sadece iş 
derneği olmadığını uluslararası 
iktisat stratejisi geliştiren bir dernek 
olduğunu anlattık." ifadesini 
kullandı.

Suriye'nin kalkınması için öneriler 
sunduklarını aktaran Yarar, "Çok 
yakında bir uluslararası toplantıda 
kendileriyle tekrardan buluşacağız." 
dedi.

"İlk olarak Türkiye ile ilişkileri başlattık"
Suriye İş İnsanları Derneği Başkanı 
Yamen Şami de MÜSİAD ile 
görüşmelerine ilişkin farklı ülkelerle 
ilişkiler kurmayı öncelediklerini, Arap ve 
İslam ülkeleriyle ilişkilerin 
güçlendirilmesinin önemli olduğunu 
vurgulayarak, "İlk olarak Türkiye ile 
ilişkileri başlattık." dedi.

Devrik Beşşar Esed rejiminin yarattığı 
zorlukların geride bırakıldığına ve 
ülkede yeni bir sayfa açıldığına işaret 
eden Şami, "Suriye'deki iş insanları 
olarak uluslararası ekonomik ağlarımızı 
daha da genişletmeyi hede�iyoruz." 
ifadesini kullandı.
"Tüm yatırımcıları Suriye'de yatırım 
yapmaya davet ediyorum"
Suriye İş İnsanları Derneği üyelerinden 
Ahmed Abdulgafur da Türkiye'de ilk 
olarak MÜSİAD ile iletişime geçtiklerini 
vurgulayarak, davete icabet ederek 
Suriye'ye gelen MÜSİAD heyetinin İdlib, 
Halep ve Şam'da çok sayıda toplantı 
yaptığını, sağlam ilişkiler kurma yolunda 
önemli adımlar attıklarını söyledi.
Abdulgafur, "Tüm yatırımcıları Suriye'de 
yatırım yapmaya davet ediyorum. 
Ülkemiz herkese açıktır." dedi.

AA'ya da teşekkür eden Abdulgafur, 
"Dünyaya sesimizi duyurdukları için 
teşekkür ediyorum. Gerçekten büyük bir 
çaba sarf ediyorlar." diye konuştu.
"Özgür Suriye ekonomisinin yeniden 
inşasında birlikte olmayı hede�iyoruz"
Suriye İş İnsanları Derneği üyelerinden 
Mahmud Ez-Zeyn de Şam'da yapılan 
görüşmelerde iki ülke arasındaki ticari 
çalışmaların önünü açacak çok sayıda 
yeni projenin ele aldığını kaydetti.
Türk iş insanlarının dünyanın en büyük 
inşaat şirketlerinden bazılarına sahip 
olduğunu ve dünyada birçok yerde inşaat 
alanında deneyimlerinin bulunduğunu 
ifade eden Zeyn, altyapı ve şehirlerin 
yeniden planlanmasında Türk sanayi 
deneyimlerinden yararlanmaya hazır 
olduklarını söyledi.
Zeyn, "Özgür Suriye ekonomisinin, 
yeniden inşasında birlikte olmayı 
hede�iyoruz." dedi.

İl Göç İdaresi Müdürlüğü, Suriyelilerin sınır kapılarından 
ülkelerine dönüşü sürüyor

uriye'deki iç savaş sırasında 
Türkiye'ye sığınanlar, 61 
yıllık Baas rejiminin S

13SİVİL İNİSİYATİF
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Bosna Hersek'teki selde evlerini kaybedenler, Türkiye'den 
gelen konteyner evlere yerleşmeye başladı

Sel bölgesinde enkaz kaldırma 
çalışmaları ve toprak altında 
kalan yolların açılmasıyla 

Sel bölgesinde enkaz kaldırma 
çalışmaları ve toprak altında kalan 
yolların açılmasıyla Türkiye'den 
gönderilen 60 konteyner ev, 
ailelerin talep ettiği noktalara 
yerleştirildi. Konteyner evlere 
şimdiye kadar 10 ailenin yerleştiği, 
diğer ailelerin de yerleşmek için 
hazırlık yaptığı öğrenildi.

Girgin'e, Konjic'e bağlı Buturovic 
Polje bölgesine yaptığı ziyarette, 
Türk İşbirliği ve Koordinasyon 
Ajansı Başkanlığı (TİKA) Bosna 
Hersek Koordinatörü Erdinç Işık 
ve Konjic Belediye Başkanı Osman 

Catic eşlik etti.

Büyükelçi Girgin, gazetecilere yaptığı 
açıklamada, Afet ve Acil Durum 
Yönetimi Başkanlığı (AFAD), TİKA ve 
Türk Kızılay'ın bölgeye ilk yardımı 
yaptığını ve kendilerinin de aileleri 
durumlarını görmek için ziyaret 
ettiklerini söyledi.

TİKA'nın bölgedekiler için tarım 
projeleri yapacağını dile getiren Girgin, 
"Buradaki insanlar daha çok tarımla 
uğraşıyorlar. İnsanlar imkanlarını, 
hayvanlarını kaybetmişler, buraları 
yeniden canlandırmak için uğraşıyorlar. 
Biz de Türkiye olarak tüm 
kurumlarımızla elimizden geleni 
yapacağımızı kendilerine söyledik. 

Onları ziyaret etmeye devam edeceğiz." 
dedi.

Girgin, ihtiyaca göre 60 adet konteynır 
gönderildiğini belirterek, Türkiye'nin 
dostluk elini uzatmaya devam edeceğini 
söyledi.

Selde evi yıkılan ve Türkiye'den gelen 
konteyner eve yerleşen 70 yaşındaki 
Fikret Hakalovic de yıllardır emek verip 
kazandığı her şeyi kaybettiğini ifade etti.
Hakalovic, kendisini sevindiren tek 
şeyin ailesinin hayatta kalması olduğunu 
belirterek,

 "Allah'a sığındım ve eşimin, 
çocuklarımın, torunlarımın ve 
gelinlerimin hayatta olduğunu görünce 

sevindim. Aile olarak güçlü kaldık. 
Türkiye'den gelen konteyner ulaştı, 
içinde klima var. Ahırı tekrar yapıyorum 
çünkü ailemin ana geçim kaynağı 
hayvancılık." diye konuştu.

Bosna Hersek'teki sel felaketi
Bosna Hersek'te 4 Ekim'de meydana 
gelen ve 5 kenti etkileyen sel felaketinde 
27 kişi hayatını kaybetmişti. AFAD, Türk 
Kızılay ve TİKA, selin yaşandığı 
bölgelere ulaşan ilk ekiplerden olmuştu.
Türkiye'den gönderilen yaşam 
malzemelerinin de bulunduğu 
konteynerleri taşıyan tırlar, afet 
bölgesine ulaşmıştı. Türkiye ayrıca, evini 
kaybeden aileler için geçici olarak 
ikamet edebilecekleri 60 konteyner ev 
göndermişti.

Türkiye'nin Saraybosna Büyükelçisi Sadık Babür Girgin, Bosna Hersek'te 4 Ekim'de 
meydana gelen sel felaketinin yaşandığı bölgede, Türkiye'den gönderilen konteyner 
evlere yerleşen aileleri ziyaret etti.

S
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C umhurbaşkanlığı 
Savunma Sanayii (SSB) 
Başkanı Haluk Görgün,

Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayii (SSB) Başkanı Haluk 
Görgün, "Tedarik Ekosistemi Kredi Kefalet Desteği" ve 
"Tedarikçi Finansman Desteği" ile oluşturulan kredinin 
toplamının 1 milyar doların üzerinde olduğunu belirtti.

"Tedarik Ekosistemi Kredi 
Kefalet Desteği" ve "Tedarikçi 
Finansman Desteği" ile 
oluşturulan kredinin 
toplamının 1 milyar doların 
üzerinde olduğunu belirterek, 
"Bu kredi özellikle geri 
ödemesiz kısmıyla, 
desteklenecek ve verilecek 
uygun maliyetlerle 
sektörümüzde faaliyet 
gösteren hem ana 
entegratörlerimize hem 
KOBİ'lerimize önemli bir 
nefes olacaktır." dedi.

Türk Silahlı Kuvvetlerini 
Güçlendirme Vakfı (TSKGV) 
Şirketlerinin "Tedarik 
Ekosistemi Kredi Kefalet 
Desteği" ve "Tedarikçi 
Finansman Desteği" 
programlarının tanıtım töreni, 
SSB Nuri Demirağ Konferans 
Salonu'nda gerçekleştirildi.

Görgün, burada yaptığı 
konuşmada, savunma 
sanayinde dünyanın gıptayla 
izlediği, örnek aldığı birçok 
model, sistem ve platformların 
olduğunu söyledi. Bu 
platformların her geçen gün 
geliştiklerine ve büyüdüklerine 
vurgu yapan Görgün, 
"Uluslararası alanda dost ve 
mütte�k ülkelerle 
yaptıklarımızı paylaşıyoruz. 

Bunların yansımaları ihracat 
rakamları olarak karşımıza çıkıyor." 
dedi.

Görgün, Ticaret Bakanlığı 
tarafından her ay açılanan ihracat 
verilerinde en çok büyüyen ikinci 
sektörün savunma olduğunu 
söyledi.

Savunma sanayinin yıllık ortalama 
yüzde 20 büyüdüğünü ifade eden 
Görgün, bu yılki büyümenin yüzde 
20'nin üzerinde olmasını 
beklediklerini kaydetti.

Görgün, bu yıl ihracatta 
hede�edikleri 6,5 milyar doları geçip 
7 milyar dolara yaklaşacaklarını 
vurgulayarak, teknik gelişim, 
teknolojik üstünlük, maliyet etkin 
çözümler ve güven veren 
yaklaşımlar ile uluslararası alanda 
tercih edildiklerini bildirdi.

Yakın zamanda Portekiz ile iki 
lojistik gemi sözleşmesini 
imzaladıklarını anımsatan Görgün, 
Türkiye'nin artık sadece bölgesi ve 
etrafındaki ülkeler ile değil, tüm 
dünya ile savunma sanayindeki 
ürünlerini paylaştığını ifade etti.

Görgün, geçen yıl ihracat yapılan 
ülke sayısının 185'e ulaştığına işaret 
etti. 

Görgün, tedarik zincirinde faaliyet 
gösteren en küçük yapı taşının, 
�nansal olarak sağlıklı olması, yeni 
ürünler geliştirmeye hazır olması, 
üretim süreçlerinde herhangi bir 

şekilde aksama yaşamaması adına 
ihtiyaç duydukları her türlü desteği 
sağlamak adına yeni fırsatlar 
oluşturmaya çalıştıklarını bildirdi.
Tanıtımı yapılan kredi hakkında 
bilgi veren Görgün, şunları kaydetti:

Tanıtımı yapılan kredi hakkında 
bilgi veren Görgün, şunları kaydetti:
"Bugün oluşturulan kredinin 
toplamı 1 milyar doların üzerinde. 
Savunma sanayinde faaliyet 
gösteren tüm ekosistemde, sadece 
savunma sanayinde çalışan 3 bin 
500'ün üzerinde şirket var. 

Ama savunma sanayi şirketlerine, 
savunma sanayi ürünlerine destek 
veren tüm şirketleri 
düşündüğümüzde 8 bine yakın 
şirket var. Bu 1 milyar dolarlık kredi 
özellikle geri ödemesiz kısmıyla, 
desteklenecek ve verilecek uygun 
maliyetlerle bu sektörümüzde 
faaliyet gösteren hem ana 
entegratörlerimize hem 
KOBİ'lerimize önemli bir nefes 
olacaktır."

Görgün, yatırım ve ihracatın 
�nansmanı konusunda da 
çalışmalarının sürdüğünü 
belirterek, "Bunu da hep birlikte 
böyle bir tanıtım töreninde bir 
araya gelerek açıklarız. 
Çalışmalarımızın birinci sa�ası, 
birinci evresini bugünkü tanıtım 
töreninde sizlere aktarmış 
bulunuyoruz." dedi.

Konuşmaların, ardından ilgili 
tara�ar programları imzaladı.

Programlar hakkında

Tedarik Ekosistemi Kredi Kefalet 
Desteği, tedarikçilerin nakit akışını 
rahatlatmak ve �nansmana 
erişimlerini kolaylaştırmak 
amacıyla geliştirildi. 

Bu kapsamda, Ziraat Bankası, 
Vakı�ank, Halkbank ve Ziraat 
Katılım Bankaları iş birliğiyle, 6 ay 
geri ödemesiz ve 24 aya kadar 
vadeli kredi sağlanacak. 
Tedarikçiler bu kredileri 
kullanırken herhangi bir ek 
teminat sunma zorunluluğu 
olmadan işlem yapabilecek.

Tedarikçi Finansman Desteği, 
tedarikçilerin �nansal ihtiyaçlarını 
daha hızlı ve pratik bir şekilde 
karşılamak üzere tasarlandı. Bu 
kapsamda, ASELSAN, TUSAŞ, 
HAVELSAN, ROKETSAN, 
ASPİLSAN, İŞBİR, TEI ve STM 
şirketleriyle yapılan sözleşmeler ya 
da alınan sipariş mektupları, kredi 
kullanımı için doğrudan teminat 
olarak kullanılabilecek.

Ek teminat gereksinimi olmadan 
sağlanan bu �nansman, 
tedarikçilerin nakit akışlarını 
iyileştirerek projelerini zamanında 
ve eksiksiz şekilde 
tamamlamalarını destekleyecek.

SSB, yeni tedarikçi �nansman 
destek modelleriyle savunma 
sanayi ekosistemini 
güçlendirecek
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Türkiye'de 2024 yılına damga vuran gelişmeleri derledik.

Türkiye 'de  2024  böyle  ge çti

Ocak

Türkiye'de yeni yılın ilk ha�asında, 
Irak'ın kuzeyindeki Pençe-Kilit 
Harekatı bölgesinde bir üs bölgesine 
sızmaya çalışan teröristlerle çıkan 
çatışmada 9 asker şehit oldu. Milli 
Savunma Bakanlığı (MSB), Irak ve 
Suriye'nin kuzeyine düzenlenen 
hava harekatlarıyla bölücü terör 
örgütü tarafından kullanılan 29 
hede� imha etti, 24 saatte Irak'ın ve 
Suriye'nin kuzeyindeki 
operasyonlarda 57 terörist etkisiz 
hale getirildi.

Saldırının ardından Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan 
başkanlığında gerçekleştirilen 
güvenlik toplantısının ardından 
yapılan açıklamada, "Türkiye, hangi 
bahaneyle ve sebeple olursa olsun 
güney sınırları boyunca bir 
'teröristan' kurulmasına kesinlikle 
izin vermeyecektir." vurgusu yapıldı.

Ocak ayında Türkiye, ilk Türk 
astronot Alper Gezeravcı'yı konuştu. 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Türkiye'nin insanlı uzay 
misyonu kapsamında, Uluslararası 
Uzay İstasyonu'na gönderilen ilk 
Türk astronot Alper Gezeravcı ile 
canlı bağlantıyla görüştü. Erdoğan, 
Gezeravcı'ya, "Milli Uzay 
Programı'mız kapsamında 
gerçekleştirdiğin bu kritik görevle 
çocuklarımız ve gençlerimiz başta 
olmak üzere tüm milletimize ilham 

ilham kaynağı  oldun." dedi.

Şubat 

Türkiye, şubat ayının ikinci 
ha�asında, Erzincan'ın İliç ilçesinde 
altın madenindeki kazayla sarsıldı. 
Maden alanındaki toprak kayması 
sonucu 9 işçi toprak altında kaldı.

Yaklaşık 9-10 milyon metreküp 
toprağın kaydığı belirlenen olayla ilgili 
yürütülen soruşturma kapsamında, 
mühendis, yönetici ile idarecilerin de 
arasında olduğu 13 kişi tutuklandı, 
maden ocağının çevre izin ve lisans 
belgesi iptal edildi, toprak altında 
kalan 9 işçinin cansız bedenlerine 
aylar sonra ulaşılabildi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, 12 yıl aranın ardından 
Mısır'a resmi ziyarette bulundu. 
Erdoğan, Mısır Cumhurbaşkanı 
Abdulfettah es-Sisi ile ikili ve heyetler 
arası görüşmenin ardından 
düzenlenen ortak basın toplantısında, 
Gazze'de akan kanın durması için 
çağrı yaptı.
Yazar Alev Alatlı, 79 yaşında tedavi 
gördüğü hastanede hayatını kaybetti.

Mart

Seçmenler, mart ayının son 
gününde, yeni yerel yöneticilerini 
seçmek için sandık başına gitti. 34 

siyasi partinin katıldığı Mahalli 
İdareler Genel Seçimleri'nde, 207 bin 
848 sandıkta, 61 milyon 441 bin 882 
kayıtlı seçmen oy kullandı.

Seçimin kesin sonuçlarına göre, 
Cumhuriyet Halk Partisi 14, Adalet ve 
Kalkınma Partisi 12, Yeniden Refah 
Partisi 1, Halkların Eşitlik ve 
Demokrasi Partisi ise 3 büyükşehir 
belediye başkanlığı kazandı.

Anayasa Mahkemesi Başkanı Zühtü 
Arslan'ın görev süresinin dolması 
nedeniyle yapılan seçimde Başkanlığa 
Kadir Özkaya seçildi.
Devlet Bahçeli, tek aday olarak girdiği 
MHP'nin 14. Olağan Büyük 
Kurultayı'ndaki seçimde, yeniden 
genel başkan oldu.

Nisan

Türkiye'de nisan ayının ikinci 
ha�asında, Antalya'nın Konyaaltı 
ilçesinde bulunan Sarısu-Tünektepe 
teleferik hattını taşıyan direklerden 
birinin devrilmesi sonucu vagonlardan 
biri kayalık bölgeye düştü. Olayda 1 
kişi öldü, 7 kişi yaralandı. Havada asılı 
kalan 24 kabindeki 174 kişi, yaklaşık 
22,5 saat süren çalışmalar sonunda 
kurtarıldı.

İstanbul Beşiktaş'ta 16 katlı bir binanın 
altındaki tadilat yapılan eğlence 

merkezinde çıkan yangında 29 kişi 
eğlence merkezinde çıkan yangında 
29 kişi hayatını kaybetti.

Ünlü yönetmen, �lm ve televizyon 
yapımcısı Türker İnanoğlu, 
kaldırıldığı hastanede 88 yaşında 
hayatını kaybetti.

İYİ Parti Genel Başkanı Akşener, 
partisinin seçimli olağanüstü 
kurultayında aday olmayacağını 
açıkladı. Kurultayda 611 delegenin 
oyunu alan Müsavat Dervişoğlu 
genel başkan seçildi.

Mayıs

Türkiye'de mayıs ayının ilk 
ha�asında, Cumhurbaşkanı Recep 
Tayyip Erdoğan, CHP Genel Başkanı 
Özgür Özel'i kabul etti. Kamuoyunda 
siyasette normalleşme adımları 
olarak yer alan görüşme sonrası 
Erdoğan, ziyaretin karşılığını 
yapacağını belirterek, "Türkiye'de 
siyasetin yumuşama sürecini 
başlatalım istiyorum" mesajı verdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın, Gazze 
ile ilgili diplomatik temaslarını 
sürdürdüğü mayıs ayında, kamuda 
araç-bina alım ile kiralamasını da 
kısıtlayan, 8 alanda tedbir çeren 
"Kamuda Tasarruf ve Verimlilik 
Paketi" açıklandı, 



Narin'i öldürdükleri kanaatine 
varıldığı belirtildi.

Kasım

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Brezilya'nın 
Rio De Janeiro kentinde düzenlenen 
G20 Liderler Zirvesi'nde, Gazze'de 
ateşkes çağrısını yineledi, "Her ne 
sebeple olursa olsun bu zulme, dozu 
giderek artan bu vahşete sessiz 
kalanları tarih a�etmeyecektir" dedi.
Erdoğan, "BM Güvenlik Konseyi, üye 
193 ülkenin hakkını gözetmek yerine 
sadece 5 daimi üyenin çıkarlarını 
önceleyen, bu ülkelere hizmet eden 
elitist bir yapıya dönüştü" ifadesini 
kullandı.
İçişleri Bakanlığı, 4 Kasım'da yaptığı 
açıklamada, Mardin, Batman ve 
Halfeti Belediye Başkanlarının terör 
soruşturmaları kapsamında tedbiren 
görevden uzaklaştırıldığını bildirdi.
Diyarbakır'da 8 yaşındaki Narin 
Güran'ın öldürülmesine ilişkin 
tutuklu 4 sanığın ağırlaştırılmış 
müebbet hapis istemiyle 
yargılanmasına 7 Kasım'da başlandı.
18 Kasım'da ise 47 sanığın 
yargılandığı "yenidoğan çetesi" 
davasının ilk duruşması yapıldı.

Aralık 

Türkiye, Somali ile Etiyopya 
arasındaki anlaşmazlığın çözümü için 
adım attı. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın 
ev sahipliğinde Ankara'da bir araya 
gelen Somali Cumhurbaşkanı 
Mahmud ile Etiyopya Başbakanı 
Ahmed, Etiyopya-Somali Ankara 
Bildirisi'ni imzaladı.

Suriye'de 61 yıllık Arap Sosyalist Baas 
Partisi ve rejimin son varisi Esed'in 
kanlı iktidarının 8 Aralık'ta 
çökmesinin ardından Türkiye'deki 
Suriyeliler, çeşitli alanlarda bir araya 
gelerek sevinç gösterileri yaptı. 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Suriye 
artık tüm etnik, mezhebi ve dini 
unsurlarıyla Suriyelilerindir. Kendi 
ülkelerinin geleceğine karar verecek 
olan da Suriye halkıdır" açıklamasını 
yaptı.

Isparta'nın Keçiborlu ilçesinde eğitim 
uçuşu yapan helikopterlerden birinin 
9 Aralık'ta düşmesi sonucu, 
aralarında Isparta Kara Havacılık 
Okul Komutanı Tuğgeneral İsa 
Baydilli'nin de bulunduğu 6 asker 
şehit oldu.

Balıkesir'in merkez Karesi ilçesinde 
patlayıcı üretilen mühimmat 
fabrikasında 24 Aralık'ta meydana 
gelen patlama ve çökme nedeniyle 11 
kişi hayatını kaybetti, 7 kişi yaralandı.
Muğla'da ambulans helikopterin 
hastane binasına çarparak düşmesi 
sonucu 2 pilot, 1 hekim ve 1 sağlık 
personeli hayatını kaybetti.

1 Ocak 2025 tarihinden geçerli olacak 
asgari ücret net 22 bin 104 lira olarak 
belirlendi.
Erzurum'da Palandöken Dağı'nda 
antrenman yapan sporcuların üzerine 
çığ düştü, genç milli judocu Emre 
Yazgan hayatını kaybetti.
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Merkezi Hekim Randevu 
Sisteminde (MHRS) "Onaylı 
Randevu" dönemi başlatıldı, 
Yargıtay Başkanlığına, Yargıtay 3. 
Hukuk Dairesi Başkanı Ömer 
Kerkez seçildi.

Kamuoyunda Kobani davası olarak 
bilinen 108 sanıklı davada Mardin 
Büyükşehir Belediye Başkanı 
Ahmet Türk ile eski HDP 
Milletvekili Emine Ayna'ya 10'ar 
yıl hapis cezası verildi, Selahattin 
Demirtaş çeşitli suçlardan toplam 
42 yıl, Figen Yüksekdağ ise 30 yıl 3 
ay hapis cezası aldı.

İstanbul Eyüpsultan'da 1 kişinin 
öldüğü, 4 kişinin yaralandığı 
kazaya neden olan 17 yaşındaki 
sürücü T.C. ile �rari şüpheli Eylem 
Tok hakkında kırmızı bülten 
çıkarıldı.

Haziran

Haziran ayı boyunca Filistin ile 
ilgili barış diplomasisini sürdüren 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, İtalya'da 
G7 Liderler Zirvesi'nde de liderlere 
zulmün sona erdirilmesi için 
İsrail'e baskının devam ettirilmesi 
çağrısını yineledi.

Milli Eğitim Bakanlığınca, "Türkiye 
Yüzyılı Maarif Modeli" 
kapsamında hazırlanan 2024-2025 
eğitim öğretim yılında okul öncesi, 
ilkokul 1. sınıf, ortaokul 5. sınıf ve 
lise 9. sını�an başlamak üzere 
kademeli şekilde uygulanmaya 
başlanacak yeni müfredat tanıtıldı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, CHP 
Genel Başkanı Özgür Özel'i parti 
genel merkezinde ziyaret etti. 
Erdoğan, en son 18 yıl önce 
Başbakanlığı döneminde, CHP 
Genel Merkezinin yeni binasının 
açılışı sebebiyle o dönemki Genel 
Başkan Deniz Baykal'ı ziyaret 
etmişti.

Temmuz

Gazze ile ilgili diplomatik 
temaslarını sürdüren 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, temmuz ayında, 
Astana'daki Şanghay İşbirliği 
Örgütü 24'üncü Devlet Başkanları 
Zirvesi'nde ve ABD'nin başkenti 
Washington'daki NATO Devlet ve 
Hükümet Başkanları Zirvesi'nde 
liderleri, Netanyahu yönetimine 
baskıları artırmaya çağırdı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
Türkiye'nin Suriye ile normalleşme 
süreciyle ilgili Suriye Devlet 
Başkanı Beşşar Esed ile olası bir 
görüşme için "her an" davette 
bulunabileceklerini açıkladı.

Temmuz ayının ilk günü Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanı Mehmet Özhaseki, sağlık 
sorunları nedeniyle bakanlık 
görevini bıraktı, yerine Murat 
Kurum atandı.

Beyin kanaması sonucu 10 yıldır 
komada olan tiyatro sanatçısı ve 
sunucu Kenan Işık, İstanbul'da 

komada olan tiyatro sanatçısı ve 
sunucu Kenan Işık, İstanbul'da 
tedavi gördüğü hastanede 29 
Temmuz'da 76 yaşında hayatını 
kaybetti.

Ağustos

Türkiye, ağustosta son dönemin en 
geniş kapsamlı takas 
operasyonuna imza attı. 7 ayrı 
ülkenin cezaevlerindeki 26 kişinin 
karşılıklı değişimini içeren 
operasyon, MİT tarafından 
Ankara'dan yönetildi. Takas edilen 
isimler arasında �e Wall Street 
Journal muhabiri Evan 
Gershkovich ile ABD Deniz 
Piyadesi Paul Whelan da yer aldı.

TBMM Genel Kuruluna hitap 
etmek için Türkiye'ye gelen Filistin 
Devlet Başkanı Mahmud Abbas, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan ile görüştü. Erdoğan, 
İsrail'in Gazze'de sivilleri 
katletmeye devam ettiğini, bazı 
Batılı ülkelerin sessiz kalmasının 
ve İsrail'e yardım etmesinin kabul 
edilemez olduğunu söyledi.

Diyarbakır'ın merkez Bağlar 
ilçesinde 8 yaşındaki Narin 
Güran'ın kayıp olduğunun 
bildirilmesi üzerine geniş kapsamlı 
arama çalışmaları başlatıldı. 
Çocuk günler sonra ölü 
bulunurken, Güran cinayeti 
kamuoyunda uzun süre 
konuşuldu.

Eylül

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan, Birleşmiş Milletler Genel 
Kurulu'na hitabında, "Filistin'i 
tanımayan devletleri, bu kritik 
dönemde tarihin doğru tarafında 
yer alarak, Filistin devletini bir an 
evvel tanımaya davet ediyorum" 
çağrısı yaptı.

Diyarbakır'da merkez Sur ilçesi 
Tavşantepe Mahallesi'nde 21 
Ağustos'ta kaybolan 8 yaşındaki 
Narin Güran'ın cansız bedenine 
jandarma ekipleri tarafından 
ulaşıldı. Eğertutmaz Deresi'nde taş 
ve çalılarla kapatılmış halde bir 
çuval içerisinde bulunan Narin 
Güran'ın ölümüne ilişkin 
Diyarbakır Cumhuriyet 
Başsavcılığınca yürütülen 
soruşturmada, aralarında anne 

Yüksel, ağabey Enes, amca Salim 
Güran ile Narin'in cansız bedenini 
dereye sakladığını itiraf eden komşu 
Nevzat Bahtiyar'ın da bulunduğu 12 
kişi tutuklandı.

İsrail'in Batı Şeria'daki işgal karşıtı 
sivil protestoya müdahalesinde, 
insan hakları aktivisti ve yardım 
gönüllüsü Türk vatandaşı Ayşenur 
Ezgi Eygi, vurularak hayatını 
kaybetti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
İsrail'in "barbarca müdahalesini" 
lanetledi. Eygi'nin cenazesi, 
Aydın'ın Didim ilçesinde 14 
Eylül'de toprağa verildi.

Eylül ayında 12 yıl aranın ardından 
Mısır'dan Türkiye'ye 
Cumhurbaşkanlığı düzeyinde 
yapılan ilk ziyaret gerçekleşti.

Ekim

1960'lardan itibaren devlet içinde 
gizlice örgütlenerek anayasal düzeni 
ortadan kaldırmayı amaçlayan, 15 
Temmuz kanlı darbe girişiminin 
mimarı terör örgütü elebaşı Fetullah 
Gülen, yıllardır �rari olarak 
bulunduğu ABD'de 83 yaşında öldü.
FETÖ tamamen tas�ye oluncaya 
kadar mücadelenin süreceği 
mesajını veren Cumhurbaşkanı 
Erdoğan, "Baş hainin ölümüyle şehit 
ailelerimizin yüreği biraz soğumuş, 
gazilerimiz biraz teselli bulmuş, 
Türkiye'ye ihanet edenlerin 
akıbetinin ne olacağı görülmüştür" 
değerlendirmesini yaptı.

Türkiye ekim ayında, savunma 
sanayisinin göz bebeği 
kurumlarından TUSAŞ'a yapılan 
hain terör saldırısıyla sarsıldı. 
TUSAŞ'ın Kahramankazan 
ilçesindeki yerleşkesine PKK'lı 2 
terörist tarafından düzenlenen 
silahlı ve bombalı saldırıda, 5 kişi 
şehit oldu, 22 kişi yaralandı.

Diyarbakır'da 21 Ağustos'ta 
kaybolan ve 8 Eylül'de cansız 
bedenine ulaşılan 8 yaşındaki Narin 
Güran'ın öldürülmesine ilişkin 
iddianame tamamlandı, amca 
Salim, anne Yüksel ve ağabey Enes 
Güran ile komşuları Nevzat 
Bahtiyar hakkında ağırlaştırılmış 
müebbet hapis cezası istenen 
iddianamede, "şüphelilerin 
belirlenemeyen bir sebep ve saikle" 
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